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Milí spoluobčané,
po uplynulém roce 2017 bych Vás rád seznámil se vším důležitým, co se v naší obci 

odehrálo a nastínil, co nás čeká v dalších letech. Nemohu začít ničím jiným než - po 
stavbě kanalizace - nejvýznamnější stavbou posledního desetiletí. 

Marečkova louka

Jsem moc rád, že mohu po mno-
ha letech úvah a příprav říci, že areál 
Marečkova louka je v podstatě hotov. 
Postupně se stává místem, kde to žije. 
Vážím si podpory celého současného 
i minulého zastupitelstva, kde všichni 
bez výjimky tento projekt podporovali 
od samého začátku.

 Je to významná stavba přesahující 
několik volebních období, proto si za-
slouží alespoň zaokrouhlené vyčíslení. 
Do celého areálu jsme doposud in-
vestovali cca 32,7 mil. Kč. (Projektová 
dokumentace a provozní budova s vy-
bavením celkem 21,7 mil. Kč. Venkov-
ní úpravy, dopravní hřiště, víceúčelové 
hřiště s osvětlením, kanalizace, poldr, 
parkoviště, veřejné osvětlení, demolice 
staré budovy a ostatní náklady 9,6 mil. 

Kč. Dětská hřiště 1,4 mil. Kč.) 
Dotace činily celkem 1,1 mil. (2 x 

400 tis. Kč dotace z Ministerstva pro 
místní rozvoj na dětská hřiště, 300 tis. 
Kč činila individuální dotace z Jihomo-
ravského kraje). Významným příjmem 
byly také sankce za 328 dní dlouhé 
zpoždění zhotovitele provozní budovy, 
které se vyšplhaly až na 1,64 mil. Kč 
a které nám byly do poslední koruny 
uhrazeny. 

Na stavbu provozní budovy jsme si 
vzali úvěr ve výši 20 mil. Kč se splatnos-
tí 10 let a s fi xní úrokovou sazbu 1 %. 
Doposud už máme 4 mil. splacené. 
Ostatní výdaje ve výši cca 10 mil. Kč 
byly hrazeny z rozpočtu obce. 

Roční příjmy z pronájmu deseti 
bytů, z posilovny a klubovny budou či-
nit min. 650 tis. Kč. Provozní náklady 
očekáváme ve výši cca 250 tis. ročně. 

SLOVO STAROSTY
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Ze svého pohledu bych rád vyjádřil 
spokojenost s aktuálním využitím are-
álu. Po sedmi měsících provozu máme 
plně obsazeno všech 10 startovacích 
bytů, v klubovně se setkává klub dů-
chodců, maminky s dětmi - Ráčata, 
ochotníci, cvičí se zde jóga, pilates 
nebo atletika. Dokonce zde proběhlo i 
několik soukromých akcí. Nepochybu-
ji o tom, že klubovna bude za několik 
měsíců plně obsazena stejně jako Kul-
turní dům nebo obřadní síň. Venkovní 
dětské hřiště s vysokou skluzavkou je 
opravdovou dětskou atrakcí často za-
stiňující vše ostatní kolem. Po vlastní 
zkušenosti skluzavku dospělým oso-
bám nedoporučuji.

Posilovna registruje již cca 150 cvi-
čenců, ne všichni chodí pravidelně, 
avšak pravidelně každý týden přichází 
noví zájemci, a tak se několikrát týdně 
stává, že aktuální kapacita posilovny je 
naplněna. To vše díky partě nadšenců 
v čele s Vladimírem Vaverkou (Čer-
tem), kteří po léta posilovnu budovali, 
vyráběli - sice podomácky, ale přesto 
profesionálně - stroje, to vše také za fi -
nanční podpory SK Říčany. Všem těm 
patří velké poděkování.

Venkovní sportovní hřiště jsme 
letos nechali veřejně přístupné a neji-
nak tomu bude i nadále. Zpoplatněno 
bude pravděpodobně pouze v případě, 
že bude celé obsazeno uzavřenou sku-
pinou sportovců. Chtěli jsme postavit 

nízkoprahové hřiště, kam si může kaž-
dé dítě i dospělý bez jakýchkoliv bariér 
zajít a zasportovat. I proto jsme zvolili 
tento druh sportovního povrchu, kte-
rý je velmi univerzální, a hlavně téměř 
bezúdržbový. V těchto dnech zde pro 
vás chystáme zimní kluziště za podpo-
ry společnosti GenAgro Říčany. Pokud 
bude mrznout, tak se vše podaří. 

Tedy využití celého areálu mne 
těší a po příchodu jara lze očekávat 
další zlepšení. Pro to všechno jsme 
areál stavěli. 

Připomínám, že podrobnosti k 
vstupu do posilovny, pronájmu klu-
bovny a pravidla využívání sportov-
ního hřiště najdete na našem webu 
v menu “Služby” nebo “Kultura a 
sport”.
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Díky nákupu důležitých pozemků 
jsme současně upravili i park u poto-
ka. Po terénních úpravách jsme zde 
výsadbou 40 třešní vytvořili ovocný 
sad s kvetoucí loukou, dále jsme vysadili 
vodní rostliny v mokřadu a vybudovali 
stezky a chodník spojující ulici Jihlavskou 
s Marečkovou loukou.

Koupaliště

Areál přírodního koupaliště jsme le-
tos zase trochu oživili. Vzniklo zde fi tness 
hřiště, dětské hřiště, přízemí kabin se so-
ciálním zázemím prošlo rekonstrukcí a 
zahrádka bufetu byla vybavena novým 
příjemnějším stanem. Poslední letošní 
akcí je stavba gabionové lávky mezi břehy, 
která zkrátí cestu kolem vody a pevně od-
dělí koupací a čistící zónu. 

V souvislosti se stavbou lávky, ale ze-
jména z důvodu čištění, jsme letos kou-
paliště vypustili. Po čtyřech koupacích 
sezónách bylo čištění nevyhnutelné a 
budeme dělat všechno pro to, abychom 

na příští rok napuštěnou vodu, z nepříliš 
čistého potoka, stabilizovali. Vypuštění 
na podzim bylo nevyhnutelné, protože na 
jaře bychom koupaliště nestihli napustit z 
důvodu zjevného úbytku vody v potoce. 
Prioritou je tedy čistá voda pro příští rok; 
možná však na úkor zimního bruslení. 

Odpady

Likvidaci a způsobu sběru odpadů 
věnujeme od začátku mimořádnou po-
zornost. Toto odvětví vždy bylo a bude 
patřit k nejvyšším každoročním výdajům 
v rozpočtu obce. I proto se některé obce 
začínají zabývat vážením a odhadováním 
množství odpadu, který jednotliví občané 
vyprodukují, a zavádí fi nanční motivační 
systém. Tomu se zatím snažíme vyhnout, 

protože administrativa s tím spojená je 
komplikovaná. Věříme, že velkorysým 
odvážením všech odpadů přímo od Va-
šich domů (pytlový sběr, bio popelnice a 
větve) docílíme snížení produkce směs-
ného opadu, jehož odvoz a likvidace na 
spalovně je fi nančně nejnáročnější. 

Odpadové odvětví vnímáme nejen 
ekonomicky, ale i ekologicky a estetic-
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ky. Dlouhé řady přeplněných kontejne-
rů na separovaný odpad nejsou zrovna 
nejlepším estetickým doplňkem naší 
obce. Proto jsme se pustili do pytlové-
ho sběru a kontejnery časem omezíme, 
jakmile se zapojí většina z vás. 

Ekologickým krokem ke zlepšení 
byl nákup kompostérů, jenž byl spo-
lufi nancován z Operačního programu 
životního prostředí na téma s názvem, 
který vypovídá o smyslu této akce – 
Předcházení vzniku odpadu. Proto, 
prosím, neváhejte této možnosti vyu-
žít, kompostérů máme dostatek a rádi 
Vám jich věnujeme i více kusů. Naše 
představa je taková, že do komposté-
rů budete dávat veškerý bioodpad a 
na přebytek využijete biopopelnici. 
Mimochodem, všimli jste si nových 
travnatých ploch na Marečkově lou-
ce? Na ně byl využit právě kompost 
z Vašich biopopelnic zpracovaný na 

kompostárně ve 
Veverských Kní-
nicích. 

Součástí do-
tace na kompo-
stéry byl i nákup 

velmi výkonného štěpkovače, kterým 
likvidujeme větve při pravidelném 
pondělním svozu. Štěpky Vám zdar-
ma nabízíme k dalšímu využití na Va-
šich zahradách. 

Na závěr jednoduchá rekapitulace 
svozu odpadu – směsný odpad vyvá-
žíme každý lichý pátek, biopopelnice 
a pytle s papírem, plasty a drobnými 
kovy každou lichou středu a větve 
každé pondělí. Výjimkou jsou zimní 
měsíce, kdy jsou biopopelnice vyvá-
ženy jen jednou za 4 týdny a větve se 
nesváží. Podrobné informace jsou na 
webu obce v menu “Technické služ-
by”.

Komunikace

I v letošním roce jsme se věnova-
li opravám komunikací, ale v mnohem 
menší míře než v minu-
lých letech. Opravili jsme 
cestu od Reneráku po Ma-
rečkovu louku, zhotovili 
nové pěšiny v parku u po-
toka, postavili novou část 
chodníku na křižovatce 
ulic Višňová / Mezihorní 
/ Mrštíkova, opravili jsme 

cestu k fotbalovému areálu a zpevnili 
spodní cestu ke hřbitovu. 
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Zvonice 

Významnou investicí v hodnotě 
cca 550 tis. Kč je oprava registrované 
kulturní památky – zvonice v parku. 
Její obnovu schválil Národní památ-

kový úřad a je plně pod jejím dohle-
dem. Na tuto stavbu jsme získali do-
taci z Ministerstva zemědělství ve výši 
330 tis. Kč. 

Územní plán

Připomínám, že do konce roku je 
možné podávat žádosti o změnu územ-

ního plánu obce. Podrobné informace 
jsou na úřední desce obce. 

Tranzitní doprava

Po několika letech snahy se podařilo 
ofi ciálně schválit omezení tranzitní do-
pravy nad 12 tun přes naši obec. Tuto 
změnu jsme vyřizovali i pro ostatní do-
tčené obce – Ostrovačice, Říčky a Do-
mašov. Omezení platí od části Ostrova-
čic po Devět křížů. Nedělali jsme zatím 
žádné statistiky, ale protože u komu-

nikace II/602 bydlím i pracuji, mohu 
zodpovědně říct, že nákladní dopravy 
zde viditelně ubylo. Bohužel jsme zatí-
ženi objížďkou Ostrovačic, čímž trpí ze-
jména ulice Rosická. V dalších etapách 
oprav v sousední obci budeme muset 
strpět i další dopravní omezení, ale o 
tom se nyní teprve jedná. 

Vydání nové knihy o historii obce

Při příležitosti 780 let od první pí-
semné zmínky o obci jsme vydali novou 
knihu o historii naší obce; očima histori-
ka pana Jaroslava Sadílka. Na knize se po-
dílel letopisecký spolek, kterému bych rád 
touto cestou poděkoval, zejména paní Ivě 
Ďáskové a Bohumile Pokorné. Poděková-
ní patří také Kamilu Horkému, který do-
plnil náš archiv zajímavými historickými 
pohlednicemi, které jsou součástí knihy. 
Publikace je za 300,- Kč k zakoupení na 
pokladně obecního úřadu. 
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Pozemky

Stojí také za zmínku, že jsme nyní 
získali bezúplatně další pozemky ve vlast-
nictví státu pod veřejnou zelení v okolí 
zdravotního střediska. Úpravy jeho okolí, 
včetně řešení parkování, je naší další při-
pravovanou akcí. 

Neméně důležitý a fi nančně náročný 
byl i nákup pozemků kolem potoka za 
ulicí Zahradní a u mateřské školy. To při-
neslo zvětšení školní zahrady a legalizaci 
cesty kolem potoka. Také dobrovolní ha-
siči zde najdou své zázemí pro sportování. 

Imise

Bohužel se stále často objevují sou-
sedské spory na téma imise (sousedovo 
listí, hluk, prach atd.). Prosím Vás, buď-
te ke svým sousedům ohleduplní a vy 
na druhé straně plotu, buďte tolerantní 

a neřešte každé štěknutí psa nebo spad-
lé jablko. Věřte mi, že nekomunikace 
mezi sousedy a poukazování na mali-
chernosti, vede často do velmi vyostře-
ných sporů.

Blog

Po několika letech provozu blogu na webu obce jsme jej museli zrušit. Protože 
se našel jeden anonym, který zde začal urážet nejen nás, ale i další slušné lidi v naší 
obci, došla nám trpělivost. I tak si myslím, že jsme to vydrželi docela dlouho a s 
odstupem času můžu asi s klidem zhodnotit, že na blogu se nic konstruktivního 
nevyřešilo a stal se z něj jen prostor pro anonymní a lživé vzkazy. 

Domnívám se, že možností nám něco sdělit je mnoho. Někteří závislí pisatelé 
začali ihned diskutovat jinde. Kdybyste o takovou diskuzi náhodou zavadili, tak pa-
matujte, prosím, na to, že my k ní nepřispíváme a nereagujeme na ni. Naším jediným 
a ofi ciálním komunikačním kanálem je web obce. Doplňkově používáme kabelovou 
TV, SMS a emailové zprávy. Kompletní zápisy ze všech zasedání zastupitelstva zve-
řejňujeme i s přílohami na webu obce v menu „Obecní úřad/Zastupitelstvo“.

Plánované akce v roce 2018

Prioritou v příštím roce bude sa-
mozřejmě dokončení Marečkovy 
louky. Konkrétně technicky náročné 
asfaltování dopravního hřiště, osaze-

ní dopravních značek, výsadba stro-
mů, rozmístění mobiliáře a obnovení 
oplocení od soukromých pozemků. 
Na závěr nás čeká slavnostní otevření 

SLOVO STAROSTY
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areálu, kam Vás již nyní srdečně zvu. 
Důležitou investicí bude oprava 

opěrné zdi kolem zahrady základní ško-
ly. Škola také potřebuje parkoviště pro 
rodiče a zaměstnance, protože během 
školního roku vzniká každé ráno před 
školou nebezpečná situace, kdy rodiče 
vozí děti do školy a otáčí svá vozidla na 
hlavní silnici. Připravujeme tedy stavbu 
malého parkoviště pro 9 aut pod školní 
zahradou na ulici Školní. To bude vy-
hrazeno pouze rodičům a zaměstnan-
cům školy. Kolem parkoviště vznikne 
také nový chodník mezi fi rmou AVE-
KO a parkem.

Části nového oplocení se dočká i 
mateřská škola, kde díky nákupu po-
zemků dojde k dalšímu zvětšení za-
hrady a zpřístupnění školky z ulice Za-
hradní. 

Mezi bytovým domem Za Horou a 
sběrným dvorem vybudujeme vyhraze-
ný prostor pro pejsky. Součástí bude i 

stavba přiléhající pěšiny. 
Rádi bychom se také vrátili k úpra-

vám na hřbitově, kde vydláždíme hlavní 
uličku mezi hroby a také opravíme aulu 
tak, aby byla využitelná. 

Budeme pokračovat i v opravě ko-
munikací, konkrétně asfaltování ulice 
Chmelník a doprojektování rekon-
strukce ulice Na Újezdě. Rádi bychom 
se také posunuli v opravě ulice Okrouh-
lické. 

Díky další úspěšné dotaci nás hned 
na začátku roku čeká nákup nových 
velkoobjemných kontejnerů pro sběrný 
dvůr, které zkapacitní a zjednoduší jeho 
provoz. Součástí je i nákup manipulá-
toru, který bude sloužit pracovníkům 
obce k nejrůznějším pracím, které do-
posud dělali ručně nebo si stroj nají-
mali. Bude se jednat o univerzální stroj, 
který bude vybaven paletizačními vid-
lemi, univerzální lopatou, hydraulický-
mi vidlemi na větvě atd. 

Závěr

V závěru mi dovolte Vás informovat 
o výsledku dendrologického průzkumu, 
který pomocí akustické tomografi e zjis-
til rozsáhlý interní defekt báze kmene 
u „lípy svobody“ vpravo od pomníku 
padlých v parku. Budeme ji tedy bohužel 
nuceni skácet. 

Pozitivní událostí je naopak shoda 
všech zastupitelů učinit odvážný a dů-

ležitý krok pro další rozvoj naší obce. 
Právě v těchto dnech kupujeme areál bý-
valého mlýna. Tato transakce je jednak 
zajímavou investicí, která nám umožní 
vyřešit řadu problémů v této lokalitě, ale 
i pojistka proti možným investicím sou-
kromých developerů, které by nemuse-
ly být zrovna v zájmu obce. Jaké přesné 
bude využití je předčasné zveřejňovat, 

SLOVO STAROSTY
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avšak mohu nastínit, že se budeme sna-
žit vyřešit absenci autobusové zastávky 
v této lokalitě nebo také propojení stezek 
pod silničním mostem. 

Na podzim příštího roku nás čekají 
komunální volby. Vzhledem k tomu, že 
jsme již započali práci na několika dlou-
hodobých projektech, nezbývá nám nic 
jiného, než konstatovat to stejné jako 
před třemi lety: „Rádi bychom pokračo-
vali v rozdělané práci s jasnou vizí – aby 
se naše obec stala krásným, moderním, 

bezpečným a příjemným místem pro 
Váš život.“

Závěrem bych chtěl znovu upřímně 
poděkovat všem, kteří se v naší obci po-
dílí na pořádání všech kulturních, spo-
lečenských, sportovních a jiných akcí. 
Díky nim to u nás žije!

Přeji Vám krásné Vánoce a pevné 
zdraví.

Jan Studený, starosta 
tel.: 724 303 746

e-mail: starosta@ricanyubrna.cz

Přehled přijatých dotací za poslední tři roky

2015
Marečkova louka – provozní 

budova
300.000,- Jihomoravský kraj

2016
SDH Říčany – dýchací přístroje 100.000,- Jihomoravský kraj

Dětské hřiště na Marečkově 
louce – kruhové

400.000,- Ministerstvo pro míst-
ní rozvoj

Sběrný dvůr – provozní budova 500.000,- Jihomoravský kraj
2017

Zásahové vozidlo Tatra T 815 6.946.731,- Integrovaný regionální 
operační program

Dětské hřiště na Marečkově 
louce – s tobogánem

400.000,- Ministerstvo pro míst-
ní rozvoj

Lezecká stěna na Marečkově 
louce

40.000,- Mikroregion Kahan

Pořízení kompostérů a štěpko-
vače

2.499.255,- Státní fond životního 
prostředí – operační 
program životního 

prostředí
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Oprava zvonice 330.000,- Ministerstvo zeměděl-
ství

Sběrný dvůr – modernizace 2.208.230,- Státní fond životního 
prostředí – operační 
program životního 

prostředí

Realizované akce v roce 2017

• Marečkova louka - III. etapa: demolice 
stávající budovy

• Marečkova louka - IV. etapa: chodní-
ky, stavba hřiště s umělým povrchem, 
přírodní tribuna, polovina parkoviště, 
hřiště pro pétanque, část asfaltového 
dopravního hřiště, pískoviště, terénní 
úpravy

• Marečkova louka - V. etapa: poldr a deš-
ťová kanalizace

• Marečkova louka - VI. etapa: dětské hři-
ště s domečkem a velkou skluzavkou

• Marečkova louka - VII. etapa: dokon-
čení areálu (parkoviště, pěšiny, ohniště, 
zeleň, osvětlení)

• nový park u potoka, oprava cest a pěšin, 
lavičky, zeleň

• oprava cesty kolem potoka od Renerá-
ku po Marečkovu louku

• nákup nového cisternového požárního 
automobilu

• výkup pozemků za ulicí Zahradní (ko-
lem potoka a za zahradou MŠ)

• stavba nové kontejnerové ubytovny
• nový chodník na křižovatce ulic Višňo-

vá / Mezihorní / Mrštíkova
• fi tness hřiště na koupališti
• dětské hřiště na koupališti
• rekonstrukce WC na koupališti, nový 

stan u bufetu
• gabionová lávka mezi břehy na koupa-

lišti
• oprava cesty k fotbalovému areálu
• oprava keramického kohouta v zahradě 

MŠ
• oprava zvonice v parku (národní kul-

turní památka)
• nákup 600 ks kompostérů pro občany
• nákup motorového štěpkovače
• nákup nové sekačky John Deere
• osazení dopravního značení pro ome-

zení tranzitní dopravy
• nové zázemí pro pečovatelky v Domě s 

pečovatelskou službou
• zpevnění spodní cesty ke hřbitovu
• vydání nové knihy o historii obce
• schválení zadání nového územního plá-

nu obce
• Na Újezdě - projekt rekonstrukce vo-

zovky
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SLOVO STAROSTY

Vše, co se nám v letošním roce podařilo realizovat, nebo co chystáme v 
dalších letech, nejdete na webových stránkách obce www.ricanyubrna.cz v 

menu “Připravujeme”. 

ZPRÁVY  Z MATRIKY

 POČET OBYVATEL K 1. 1. 2017

Celkem Muži Ženy
1997 992 1005

Narození 38 17 21
Zemřelí 22 10 12
Přistěhovaní občané 55
Odstěhovaní občané 45
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ZPRÁVY  Z MATRIKY

Vítání občánků

V pátek dne 31. 3. 2017 se usku-
tečnilo v  kulturním sále Obecního 
úřadu Říčany slavnostní přivítání 
nových občánků. Slavnostní obřad 
zahájila matrikářka obce Vladimí-
ra Křivánková, která přivítala naše 
nejmenší spoluobčánky, jejich rodi-
če, prarodiče a příbuzné, kteří přijali 
naše pozváni na slavnost. Jednotlivě 
představila naše nové občánky. Po 
úvodní části se ujal slova 
starosta Ing. Jan Stude-
ný, který svým projevem 
přivítal děti narozené 
v roce 2016. Jsou to tyto 
děti:

Tomáš Adam, Kris-
týna Beránková, Rozálie 
Buršíková, Jonáš Doub-
rava, Adéla Dvořáčková, 
Aneta Gorecki, Mikuláš 
Gorecki, Tina Hodin-
ková, Viktorie Chatrná, 
Eva Jandová, Ondřej Ja-
noušek, Vojtěch Klapal, 
Šimon Kolář, Mikuláš 
Kouřil, Kristýna Kova-
lová, Marcela Křivánko-
vá, Lukáš Kšica, Vojtěch 
Malý, Matyáš Marek, 
Emma Opálková, Tereza 
Perková, Jakub Petrčka, 
Jonáš Pospíšil, Tereza Po-

spíšilíková, Emma Procházková, Lu-
káš Staněk, Sebastián Sukup, Vanessa 
Svobodová, Eliška Svozilková, Maxim 
Špánek, Daniel Šváb, Magda Švagri-
ková, Johana Švejdová, Adéla Tille-
rová, Adéla Uhlířová, Jakub Vaverka, 
Kristýna Vlčková, Julie Wawroszová. 

Po zahájení a přivítání vystoupily 
děti ze Základní školy Říčany, které 
pod vedením paní učitelky Mgr. Pet-
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ZPRÁVY  Z MATRIKY

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky konané ve dnech 20. 10. – 21. 10. 2017 v Říčanech

Volební účast 69,55%
Platné hlasy 1.096

301 hlasů 27,46% ANO 2011
129 hlasů 11,77% Občanská demokra-
tická strana
115 hlasů 10,49% Česká pirátská stra-
na
111 hlasů 10,12% Svob. a př. dem - T. 
Okamura (SPD)
100 hlasů 9,12% Křesť. demokr. unie 
- Čs. str. lid.
83 hlasů 7,57% Komunistická str. 
Čech a Moravy
79 hlasů 7,20% Česká str. sociálně de-
mokrat.
61 hlasů 5,56% TOP 09
49 hlasů 4,47% STAROSTOVÉ A NE-
ZÁVISLÍ
19 hlasů 1,73% Strana svobodných 
občanů

11 hlasů 1,00% Strana zelených
10 hlasů 0,91% ROZUMNÍ - stop mi-
graci, diktát. EU
6 hlasů 0,54% REALISTÉ
5 hlasů 0,45% CESTA ODPOVĚDNÉ 
SPOLEČNOSTI
4 hlasy 0,36% Řád národa - Vlastenec-
ká unie
3 hlasy 0,27% Občanská demokratic-
ká aliance
3 hlasy 0,27% Strana Práv Občanů
2 hlasy 0,18% Blok proti islam. - 
Obran. domova
1 hlas 0,09% Dobrá volba 2016
1 hlas 0,09% Národ Sobě
1 hlas 0,09% Radostné Česko
1 hlas 0,09% SPORTOVCI
1 hlas 0,09% SPR - Republ. str. Čsl. M. 
Sládka

Vladimíra Křivánková, 
zapisovatelka

Zrušení místní příslušnosti při podání žádosti o vydání 
občanského průkazu a cestovního dokladu

Občan může podat žádost o vydá-
ní občanského průkazu u kteréhoko-
liv obecního úřadu obce s rozšířenou 

působností, v hlavním městě Praze 
u  kteréhokoliv  úřadu městské části 
Prahy 1 až 22. Od 1. ledna 2016 do-

ry Siváčkové zazpívaly písničky, za což 
jim patří naše poděkování.

Po zhlédnutí krátkého programu 
se rodiče podepsali do pamětní knihy 

obce a převzali od zástupců obce dárky 
pro děti.

 Vladimíra Křivánková, 
matrikářka
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ZPRÁVY  Z MATRIKY

šlo ke změně příslušnosti pro vydání 
občanského průkazu (došlo ke zruše-
ní místní příslušnosti podle trvalého 
pobytu občana).

Vydávajícím úřadem bude ten 
obecní úřad obce s rozšířenou pů-
sobností, u něhož občan podá žádost 
o vydání občanského průkazu.

Pokud má občan digitalizovanou 
fotografi i a podpis v evidenci ob-
čanských průkazů nebo v evidenci 
cestovních dokladů a od vydání do-
kladu, pro jehož účel byla pořízena, 
neuplynula doba delší než 1 rok, 
může podat žádost o vydání občan-
ského průkazu se strojově čitelnými 
údaji v elektronické podobě. Tato žá-
dost se zasílá obecnímu úřadu obce 
s rozšířenou působností na stanove-
ném formuláři prostřednictvím da-
tové schránky; není-li doručena pro-
střednictvím datové schránky, musí 
být opatřena uznávaným elektronic-
kým podpisem.

 Převzetí občanského průkazu 
• Občanský průkaz převezme občan 

u obecního úřadu obce s  rozšíře-
nou působností, u kterého byla po-
dána žádost o vydání občanského 
průkazu; občanský průkaz se stro-
jově čitelnými údaji lze za správní 
poplatek převzít i u jiného obecní-
ho úřadu obce s rozšířenou působ-
ností, který občan uvede v žádosti.

• Vyžaduje se osobní převzetí ob-
čanského průkazu občanem, je-
muž  se vydává, nebo jeho zákon-
ným zástupcem anebo například 
pěstounem, jedná-li se o dítě ve 
věku do 15 let. 

• Za občana, jehož svéprávnost je 
omezena tak, že není způsobilý 
požádat o vydání občanského prů-
kazu, přebírá a převzetí občanské-
ho průkazu svým podpisem potvr-
zuje opatrovník.

• Za občana staršího 15 let může 
občanský průkaz převzít člen do-
mácnosti, jehož oprávnění k za-
stupování občana bylo schváleno 
soudem. 

• Při převzetí občanského průkazu 
si občan zvolí bezpečnostní osobní 
kód, který slouží k autentizaci při 
elektronické identifi kaci držitele 
občanského průkazu při komuni-
kaci s informačními systémy veřej-
né správy (je-li držitelem občan-
ského průkazu občan mladší 15 
let, občan, jehož svéprávnost byla 
omezena tak, že není způsobilý 
požádat o vydání občanského prů-
kazu, nebo občan, kterému brání 
překážka těžko překonatelná, ne-
zadává se při převzetí občanské-
ho průkazu bezpečnostní osobní 
kód).

Vladimíra Křivánková, 
evidence obyvatel
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ZPRÁVY Z POKLADNY

Poplatek za psa a poplatek za svoz komunálního odpadu 
v roce 2018

Poplatek za psa:
-  100 Kč za psa chovaného v rodin-

ném domě
-  500 Kč za psa chovaného v bytovém 

domě
(za druhého a každého dalšího psa se 

sazba zvyšuje o 50%)
Poplatek je splatný jednorázově a to 

nejpozději do 31. 3. příslušného kalen-
dářního roku. Vznikne-li poplatková 
povinnost po tomto datu splatnosti, je 
poplatek splatný nejpozději do 15. dne 
měsíce, který následuje po měsíci, ve 
kterém poplatková povinnost vznikla.

Poplatek za odpad ve výši 600 Kč 
platí:

-  každá trvale hlášená osoba
- fyzická osoba, která má ve vlastnic-

tví stavbu určenou k individuální 
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve 
kterých není hlášena žádná fyzická 
osoba
Od placení poplatku je osvoboze-

no každé třetí a další dítě, které v pří-

slušném kalendářním roce nedosáhlo 
věku 18 let, žijící ve společné domác-
nosti s nejméně dvěma svými neza-
opatřenými sourozenci, kteří v pří-
slušném kalendářním roce nedosáhli 
věku 18 let.

Poplatek je splatný jednorázově a to 
nejpozději do 30. 6. příslušného kalen-
dářního roku. Vznikne-li poplatková 
povinnost po tomto datu splatnosti, je 
poplatek splatný nejpozději do 15. dne 
měsíce, který následuje po měsíci, ve 
kterém poplatková povinnost vznikla.

Způsoby placení poplatků
Poplatky můžete zaplatit na poklad-

ně Obecního úřadu a to buď v hotovos-
ti nebo kartou prostřednictvím plateb-
ního terminálu. Bezhotovostní platbou 
na účet č.: 195445973/0600 pod VS: 
13400 + Vaše číslo popisné.

Pro bližší informace můžete volat 
na tel.: 546 427 501.

Eva Škvařilová, 
správce obecních poplatků

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Pečovatelská služba v naší obci působí od roku 2007. V prvních letech byly 
služby (zejména praní a úklid) poskytovány pouze v domě s pečovatelskou 
službou, v roce 2013 se působnost rozšířila o domácnosti v Říčanech a Ostro-
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PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

vačicích (tabulka, * odhad do konce roku), služba stále roste (graf), a změnila 
se také struktura poskytovaných úkonů (obrázek).

počet 
klientů

počet 
pečovatelek 
(celkový 
úvazek)

osobo-
hodin 
přímé 
práce s 
klientem

počet 
návštěv                       

prů-
měrně 
návštěv 
týdně

2012 15 2 1200

2013 23 2 1419

2014 22 2 2059

2015 27 2+2 (1,85) 2452 2458 47

2016 26 3+1 (2,15) 2022 3123 60

2017* 37 4+2 (2,75) 2600 4600 88
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PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Posláním a smyslem pečovatel-
ské služby je umožnit seniorům, aby 
mohli zůstat doma ve svém prostředí, 
i když se ocitnou v nepříznivé zdravot-
ní nebo sociální situaci. Umožňujeme 
jim návrat domů z LDN a nemocnic, 
pečujeme ve spolupráci s  rodinami, 
se sestrami praktických lékařek a pří-
padně i s terénní hospicovou službou. 
Péči poskytujeme v  případě potřeby 
365 dnů v roce v době od 7 do 18 ho-
din. 

Náš tým nyní tvoří 1 vedoucí a 6 
pečovatelek (1 je z Ostrovačic a 2 bri-
gádnice na zástup), většina na částeč-

né úvazky. V roce 2017 pečujeme o 36 
klientů, z toho 7 v Ostrovačicích, kte-
ré se na nákladech podílejí poměrnou 
částí za svoje občany. 

Financování služby: Jedna hodina 
práce pečovatelky je celokrajsky vyčís-
lena na cca 350 Kč včetně provozních 
nákladů (Říčany 208 Kč/hod). Z toho 
klient platí pouze 100 Kč/hod a hradí 
pouze a přesně jen čas spotřebovaný 
péčí o něj. Neplatí sociální práci (šet-
ření v místě bydliště, čas jednání, pří-
prava smluv a individuálních plánů), 
náklady na cestu pečovatelky (auto), 
ani její čas na cestě, ani značnou ad-
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PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

ministrativu vykazování péče, která 
je podmínkou pro získání dotací. 

Od roku 2016 jsme součástí zá-
kladní sítě sociálních služeb v  JMK 
a na provoz služby čerpáme dotace: 
MPSV 77% a JMK 3%, obec platí 
20% nákladů. Ve skutečnosti obec 
doplácí více, protože služba roste tak, 
jak ji potřebují místní lidé a ne podle 
krajem schválených limitů (pro roky 
2017 a 2018 máme schváleno 2,03 
úvazku na přímou péči s  klienty a 
potřeba je asi 2,75). 

Vize budoucnosti: V  letech 2019 
-20 bude ze strany JM kraje zvýšená 
podpora rozvoje terénních a ambu-
lantních služeb v minimální době od 
7 do 20 hod denně tak, aby lidé zá-
vislí na péči zůstávali co možná nej-
déle doma a pečující rodiny mohly 
skloubit péči se zaměstnáním. Poby-
tové služby (domovy) budou určené 
pouze lidem, kteří skutečně už ne-
mohou být bez stálého dohledu. Už 
nyní má mnoho seniorů zkušenost, 
že jim byla vrácena žádost o umís-
tění do domova s  tím, že až budou 

skutečně v  nepříznivé sociální situ-
aci, mají se ozvat. Tím definitivně 
skončila doba podávání žádostí do 
budoucna a domovy pro seniory už 
nejsou dobrovolnou volbou způso-
bu života, ale sociální službou pouze 
pro nejpotřebnější. Podobně i u nás 
DPS (dům s pečovatelskou službou) 
je nadále určen pouze pro klien-
ty, kteří se neobejdou bez pomoci 
pečovatelské služby a při uvolnění 
bytu v  DPS budou přijímáni pouze 
takoví. Naopak terénní pečovatelská 
služba bude i nadále poskytována 
v případě potřeby do všech domác-
ností v Říčanech a při volné kapacitě 
i do okolí. 

Potřebujete-li pomoc, můžete se 
na nás kdykoli obrátit na telefon-
ním čísle 547 723  034 (DPS) nebo 
608 869 798 (vedoucí) nebo mailem 
dps@ricanyubrna.cz. Pomůžeme 
vám řešit rodinnou situaci s  péčí o 
seniory, poradíme s  příspěvkem na 
péči, poskytneme kontakty na sou-
visející služby.

Bc. Iva Ďásková

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŘÍČANY 

Letošní školní rok začal v pondělí 4. září. Do školy nastoupilo 121 žáků – o 11 
více, než v minulém školním roce – je to zatím nejvyšší počet žáků ve škole za po-
sledních 25 roků.
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŘÍČANY 

Skladba žáků v jednotlivých třídách a jejich vyučující:                                                                                   
TŘÍDA:  TŘÍDNÍ  UČITEL:  CELKEM ŽÁKŮ:         
                                                                                        chlapci  děvčata       
I. A   Bohuslava Koláčková      14       9              5 
I. B              Šárka Cardová                                  15     10              5
II.           Blanka Kokojanová                           28      18            10
III.           Jiřina Reichmanová                          20     16        4           
IV.  Radovan Křivánek    21     11            10         
V.                Sylva Pavlíková                                23      11            12
Celkem:     121     75            46 

Během prázdnin se podařilo administrativně zvýšit kapacitu školní jídelny na 
120 stravujících. Tím jsme dosáhli stavu, kdy všichni žáci, kteří se chtějí stravovat 
ve školní jídelně, jsou přijati ke stravování. Velmi znatelně se zlepšila kvalita obědů, 
jídelníček je mnohem pestřejší a žákům a dospělým strávníkům velmi chutná.

V listopadu jsme nechali vyměnit rýny a očistit celou střechu, která byla silně 
znečištěna holuby. V jarních měsících bude čištění pokračovat tlakovou myčkou 
tak, aby zmizel mech ze střešní krytiny. Čeká nás ještě výměna předních i zadních 



Říčanské klepeto  21

vchodových dveří. Tato oprava se 
uskuteční v lednu. V příštím roce 
nás čeká velká investice – oprava 
oplocení školního dvora. Vznikne 
nová opěrná zídka, která vymezí 
místo pro malé parkoviště pro 9 
aut. Rodiče, kteří vozí děti do školy 
autem, budou mít k dispozici mís-
to pro zastavení a bezpečný pří-
chod dětí do školy. 

Školní družinu navštěvuje 83 
žáků, které vedou paní vychovatel-
ky Magdalena Valešová, Petra Si-
váčková a Jana Ďásková. Školnické 
a úklidové práce vykonává paní 
Ilona Rousková, obědy vydává 
paní Zuzana Sobotková. 

Od začátku školního roku jsme se všemi žáky navštívili Planetárium Brno, 
kde žáci viděli velmi pěkný program o planetární soustavě. 

V listopadu jsme se všemi žáky navštívili Divadlo Polárka – představení 
„Bratři Lví srdce“ a Divadlo Radost – příběh „O líné babičce“. 

Letos jsme začali od 3. listopadu bruslit. Jeli jsme celkem sedmkrát na Zim-
ní stadion Rosice. Žáci si osvojili základy bruslení, které mohou využít na le-
dové ploše na Marečkově louce – plocha je napuštěna, záleží jen na zimě, kolik 
mrazivých dnů přinese.  

V pátek 24. listopadu od 14:00 do 17:00 proběhly ve škole „Vánoční tvořivé 
dílny“. Maminky i děti pracovaly v šesti dílničkách a tvořily výrobky s vánoční 
tématikou. Škola byla vánočně vyzdobená, poděkování patří hlavně paní Rous-
kové.

V neděli 3. prosince se žáci školy zúčastnili rozsvícení vánočního stromu. 
Jejich vystoupení přispělo k vytvoření příjemné atmosféry Vánoc.  

Dovolte mi, abych Vám všem popřál příjemné a klidné prožití Vánoc a do 
roku 2018 hodně zdraví a pohody.  

Radovan Křivánek,
ředitel Základní školy

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŘÍČANY 
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Mateřskou školu Potůček v současné 
době navštěvuje 71 dětí (z toho 24 nově 
přijatých a 21 předškolních), které jsou 
rozděleny do tří tříd - Žabky, Rybičky 
a Ráček. Třída Žabky sídlí na odlouče-
ném pracovišti na náměstí Osvobození 
v budově obecního úřadu. V letošním 
školním roce máme integrované dvě 
děti se speciálními vzdělávacími potře-
bami, proto je zaměstnána jedna asis-
tentka pedagoga, která je i lektorkou v 
keramickém kroužku. Velmi úzce proto 
spolupracujeme s poradenskými zaří-
zeními - pedagogicko-psychologickou 
poradnou, speciálně pedagogickým 
centrem a klinickou logopedkou z Ro-
sic. Těmto dětem se snažíme vytvořit 
všechny podmínky, aby se co nejlépe 
integrovaly, cítily se ve třídě dobře a do-
šlo k jejich zdravému a harmonickému 
vývoji. 

Od února 2017 jsme zapojeni do 
projektu v rámci operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání Šablony, 
který je spolufi nancován MŠMT a EU. 
Výše podpory je 373.742,- Kč.

Cílem projektu je rozvoj v těchto ob-
lastech:

• Školní asistent - personální podpora 
MŠ

• Individualizace vzdělávání v MŠ 
• Vzdělávání pedagogických pracovní-

ků - matematická pregramotnost
• Odborně zaměřená tematická setká-

vání a spolupráce s rodiči

Pedagogické a personální zajištění
Žabky: Alena Mašterová
 Ludmila Musilová
    Ivana Tomanová – asistentka  
 pedagoga
      Pavlína Honzáková – školnice  
 a výdej stravy
Rybičky: Hana Bedáňová
    Hana Grégrová
      Mgr. Vladimíra Suchá – školní  
 asistent (hrazeno z projektu  
 EU Šablony)
Ráček:  Mgr. Ivana Zajícová
  Iveta Maierová, DiS.
V budově na Rosické ulici úklidové a 
školnické práce zajišťuje Mária Králová, 
školní stravování Beáta Dvořáková, DiS. 
Hana Frantová a Libor Fiala, který za-
stupuje paní Hanu Pušovou. 

V naší mateřské škole pracujeme 
podle vlastního nového školního vzdě-
lávacího programu, který má název 
Chráníme si přírodu, žijeme tu pospolu. 
V programu uplatňujeme prvky vzdělá-
vacího programu Začít spolu, kde jsou 
hlavní myšlenky integrované učení hrou 
v centrech aktivit (koutcích), individu-
ální přístup k dítěti a úzká spolupráce 
s rodinou. Každá třída je rozdělena na 
centra: ateliér, pokusy a objevy (Zvídá-
lek), manipulační a stolní hry, knihy a 
písmena, kostky, domácnost, hudba, 
divadlo, dílna a tělocvična. Všechny 
koutky se snažíme postupně vybavovat, 
aby byly pro děti zajímavé a inspirovaly 
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je ke hře. Děti se zde učí samostatnému 
rozhodování, kreativitě a odpovědnosti. 
Hlavním cílem je však pozitivní klima 
ve třídě a vzájemná spolupráce.

Všechny aktivity a činnosti společně 
s dětmi plánujeme i hodnotíme. Děti se 
mají možnost vyjádřit ke každé činnos-
ti slovně či pomoci smajlíka. Na každý 
týden či období máme připraveno téma 
(integrovaný blok), které se prolíná do 
všech aktivit. Jsme školou otevřenou a 
rodiče mohou vstupovat do tříd a aktiv-
ně se účastnit her a všech aktivit. Čtou 
dětem při odpočinku pohádky, povídají 
o svém zaměstnání a pomáhají při čin-
nostech v koutcích, nebo s námi jedou 
na výlet. Všechny aktivity i s fotografi e-
mi pravidelně vkládáme na naše webo-
vé stránky, kde si je mohou rodiče i s 
dětmi prohlédnout.

Nově přijaté děti mají možnost, spo-
lečně s rodiči, využít v červnu adaptační 
dny a přijít si do tříd a na zahradu vše 
prohlédnout a vyzkoušet. V září pak 
již jdou do známého prostředí a jejich 
adaptace probíhá velmi dobře.

Vzdělávání v naší mateřské škole je 
založeno na vlastních činnostech dětí a 
na jejich prožitku a je zaměřeno na pří-
rodu.  Základem je hra. Snažíme se pou-
žívat převážně přírodní materiály, které 
si děti samy nasbírají při pobytu venku. 
Do přírody chodíme téměř za každého 
počasí. Využíváme nejen zahradu, ale 
chodíme i do blízkého okolí – do lesa, 
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k rybníku, ke křížku, kolem potoka, na 
Okrouhlík, do Domašova. V naší ško-
le učíme už i ty nejmenší třídit odpad. 
V každé třídě jsou barevné kontejnery 
na papír, plast, směsný odpad a hliník. 
Paní kuchařky pak ještě třídí bio odpad 
a sklo. Hliník nám nosí i rodiče. Tradicí 
je již Den stromů, Den Země, Drakiáda, 
Zamykání zahrady, Vánoční setkání s 
dílničkami, Zpívání u vánočního stro-
mu, Rodinný den, Zahradní slavnost, 
Námořnická párty, Indiánský den. 

Ve školním roce jsme navštívili před-
stavení Včelí medvídci zpívají, Divadlo 
Polárka (Čaroděj ze země Oz) a Divadlo 
Radost (Sněhurka a sedm trpaslíků). 
Přijelo k nám pojízdné planetárium a 
Divadlo ÚDIF (Úžasné divadlo fyziky). 
V květnu jsme s dětmi jeli na výlet do 
jihlavské ZOO. Součástí byl i výukový 
program Afrika. Psycholožka Kristýna 
Hrichová pro naši MŠ připravila projekt 
Zdraví to nás baví, Policie ČR dopravní 
výchovu a prevenci a SDH Říčany ukáz-
ku hasičské techniky.

Pro předškolní děti organizujeme v 
rámci Zvídálka nadstandardní aktivity 
a výukové programy. V letošním roce 
jsme byli opět ve Skalním mlýně na pro-
gramu Jeden den s netopýrem, v říjnu 
jsme jeli do Domašova na hipoterapii a 
od ledna začíná výuka plavání v Kohou-
tovicích.

Keramickou dílnu využíváme nejen 
pro jednotlivé kroužky, ale i při třídních 
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činnostech s dětmi. Děti tvoří na Veli-
konoce i Vánoce a některé výrobky pak 
vystavují na každoročním Jarmarku, 
který je v rámci Zahradní slavnosti na 
konci školního roku. 

Pro nejstarší děti a jejich rodiče or-
ganizujeme v odpoledních hodinách 
edukativně stimulační skupiny, kde 
se děti během 10. lekcí systematicky 
připravují na vstup do základní školy. 
Pomocí her a obrázků učitelky rozví-
jí zrakové a sluchové vnímání, slovní 
zásobu, grafomotoriku, prostorové 
představy, rytmizaci a další dovednos-
ti. Skupinkám vždy předchází setkání a 
přednáška psychologa, který rodičům 
vysvětlí pojmy školní zralost a odklad 
školní docházky a odpoví i na indivi-
duální dotazy. 

Již tradičně jsme i malovali hlině-
nými barvami na plátno do výtvarné 
soutěže Čarovné barvy země - otisk 
přírody, kterou organizuje Slovanské 
hradiště v Mikulčicích. V prestižní 
soutěži, které se účastní několik desítek 
škol z Jihomoravského kraje se Lada 
Salajková, Ema Zahradníková, Eliška 
Zobačová a Adam Borecký, umístili s 
plátnem Příběh liščí nory na výbor-
ném 3. místě. Do letošního VIII. roční-
ku jsme se už přihlásili a vymýšlíme s 
dětmi téma, na které budeme malovat.

Na zahradě jsme vybudovali společ-
ně s dětmi bylinkovou spirálu a rodiče 
(pan Novotný a Neklapil) vyrobili ven-
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kovní kuchyňky. 
Venkovní terasy u 
tříd děti využívají 
od jara do podzi-
mu i při ranních 
činnostech. Do 
nové části zahrady 
se zakoupilo pís-
koviště pro třídu 
Žabky a zajistil se 
ořez všech ovoc-
ných stromů. V 
listopadu se na 
naši zahradu také 
vrátila zrestau-
rovaná zahradní 
plastika Kohouta. 

Do budoucna plánujeme další dovyba-
vení zahradními prvky s ekologickou 
tematikou. Tradicí se stalo Odemykání 
a Zamykání zahrady, kdy děti společně 
s rodiči udržují zahradu ve velmi pěk-
ném stavu.

V době prázdnin se ve třídě Ráček 
obnovily vnitřní parapety, kryty na to-
pení a opravila se odtoková šachta na 

dešťovou vodu. Odstranilo se poslední 
dřevěné obložení ze stěn ve třídách a 
vymaloval se celý prostor třídy Žabky 
na OÚ. Bylo nainstalováno nové za-
bezpečovací a přístupové zařízení do 
budovy MŠ. Rodiče již mohou využívat 
čipy a zkvalitnila se i bezpečnost dětí při 
nečekaném odchodu. Všechny šatny u 
jednotlivých tříd se vybavily novými 
nástěnkami a působí tak velmi esteticky. 
Do kuchyně se zakoupila nová plynová 
stolička.

V závěru mi dovolte, abych podě-
kovala za výbornou spolupráci spolku 
Říčanský potůček a všem rodičům, Ří-
čanským dobrovolníkům, především 
paní Bromové, za organizaci dětského 
karnevalu, Sboru dobrovolných hasičů 
za ukázku jejich práce, Divadelnímu 
souboru Pozpátku a Dětské scéně za 
úžasná představení, panu starostovi a 
všem zaměstnancům obecního úřadu 
za vstřícnost a všem učitelkám i provoz-
ním zaměstnancům za jejich práci.

Přejeme příjemné vánoční svátky a 
pevné zdraví v novém roce. 

Mgr. Ivana Zajícová
ředitelka Mateřské školy
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Vážení čtenáři a příznivci říčanské 
knihovny,

opět po roce bych Vás chtěla sezná-
mit s děním v naší knihovně. Od 1. 1. 
2017 do 20. 11. 2017 je registrováno 195 
čtenářů. Přibylo 20 nových - z toho 14 
dospělých a 6 dětí do 15 let. Počet těch, 
kterým dobíhá platná registrace v tom-
to období, je 68; nyní má knihovna 283 
čtenářů. Bylo uskutečněno 2990 návštěv 
a počet výpůjček činí celkem 12199; z 
toho 1359 časopisů, počet výpůjček na 
1 čtenáře je 4,07. Knihovna dosahuje za 
zvolené období stále nejlepších výsled-
ků, což dokazují statistické přehledy, 
a drží se v čele žebříčku. V roce 2007 
byla říčanská knihovna jedna z prvních 
obecních knihoven okresu, která začala 
s automatizací fondu v systému Clavi-
us. První přístup na webové stránky byl 
zaznamenán 19. 9. 2007, od 1. 1. 2017 
do dnešního dne navštívilo stránky 
3897 čtenářů. Od roku 2011 byl zave-
den on-line katalog, takže čtenáři mají 
možnost 24 hodin nahlížet do katalogu, 
zhlédnout novinky a rezervovat si kni-
hy. Autoři, o které je stále největší zájem 
- Jo Nesbø, Patrik Hartl, Jeff ery Deaver, 
James Patterson, Radka Třeštíková a 
další.

Opět bych chtěla poděkovat panu 
starostovi a zastupitelstvu obce, že vě-
nují 50 000 Kč na nákup nových knih a 
9 titulů časopisů. Výsledkem toho je, že 
knihovnu navštěvují občané z okolních 

obcí a z Brna; Veverské Knínice 7, Ost-
rovačice 5, Rosice 1, Tetčice 2, Říčky 3, 
Domašov 6, Rudka 1, Litostrov 1, Záles-
ná Zhoř 2, Popůvky 2, Hvozdec 2, Hor-
ní Loučky 1, Oslavany 1, Brno 7 a jeden 
čtenář z  Prahy, který jezdí pravidelně 
na chalupu. Jelikož nemůžeme koupit 
všechny novinky, co vyjdou, protože 
jsou knihy drahé, využíváme možnosti 
výměnného fondu z Městské knihov-
ny Kuřim; knihy si vybírám v Městské 
knihovně Rosice. Vřelý dík patří panu 
Jarkovi Slámovi staršímu za vstřícnou 
ochotu se mnou pro knihy zajet. Pro 
zpestření bylo půjčeno z  výměnného 
fondu 339 knih, z Městské knihovny 
bylo zapůjčeno MVS 70 knih. Též bych 
chtěla poděkovat paní Lence Seff ero-
vé z regionálního oddělení Městské 
knihovny Kuřim a paní Jitce Štěpánové 
za zprostředkování 3 vyřazených regálů 
z knihovny Rozdrojovice, též panu sta-
rostovi, panu místostarostovi a pracov-
níkům obce za uskutečnění rychlého 
dovozu regálů a reorganizaci knihovny, 
takže čtenáři mají možnost většího vý-
běru knih. Také bych chtěla poděkovat 
panu Jiřímu Šedivému a jeho kolegyni 
slečně Lucce Vrbové za spolupráci a 
rychlé dodávání novinek. 

Nové prostory knihovny s bezbari-
érovým přístupem hlavně oceňují ma-
minky s malými dětmi v kočárku. Mo-
hou si v klidu vybírat knihy a nemusí 
nechávat děti venku. 
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Knihovna má 4 počítače pro veřej-
nost. Služba je zdarma; po zákazu her 
na počítači výrazně poklesl zájem dětí 
o internet, jelikož dnes již mají děti in-
ternet v mobilu, tablety. 

V měsíci červnu navštívily knihov-
nu děti a paní učitelky z 1., 2. a 3. třídy 
ze základní školy v Říčanech, aby se se-
známily s půjčováním knih a zařazová-
ním knih podle signatury. Některé děti 
navštěvují knihovnu a tak to znají. Pak 
postupně četly z vybraných knih a uká-
zaly jaké pokroky ve čtení dělají. 

Děkuji za krásné nové hodnotné 
knihy paní Blance Hanzelové, paní Evě 
Klapalové, paní Křížové, paní Rujbro-

vé, paní Škrabalové, spolku Kahánek 
a panu Benešovi i za údržbu počíta-
čů.

Přeji čtenářům pěkné počtení v 
nových i starších knihách a příjemné 
chvíle strávené v naší knihovně.

Zároveň bych chtěla popřát všem 
čtenářům a občanům krásné prožití 
svátků vánočních a do nového roku 
2018 hodně štěstí, úspěchů a spoko-
jenosti v naší krásné obci.

Knihovna je otevřena v pondělí, 
ve středu a v pátek od 9:00 do 11:00 
hodin a od 14:00 do 18:00 hodin.

Na Vaši návštěvu se těší 
Jarka Cetkovská

ZE ŽIVOTA ZÁJMOVÝCH SKUPIN:

Rok s rokem se sešel a máme tu čas 
rekapitulace uplynulé sezony 2017. Ně-
kteří závodníci postoupili do vyšších 
věkových kategorií. Na sezonu jsme se 
přes zimu opět důkladně připravovali 
v tělocvičně v Ostrovačicích, kde jsme 
každou středu cvičili. Chodilo tam zhru-
ba 17 žáků ve věku od 7 do 14 let plus 1 
dorostenka. Když se na jaře umoudřilo 
počasí, vystřídalo tělocvičnu venkov-
ní prostředí okolo říčanského rybníka. 
Tréninky jsme rozšířili i o tradiční pon-
dělky. To běháme po okolních lesích. Ve 
středu k běhu přidáváme i střelbu, aby 

se trénink co nejvíce 
podobal opravdovým 
závodům a děti si vše 
důkladně vryly do paměti.

První závody v letní sezóně začína-
jí již koncem dubna. Jsou to závody 
regionální, které máme naplánová-
ny asi 4. Na těchto závodech získávají 
mladí závodníci zkušenosti a body po-
třebné do pohárového žebříčku. Podle 
počtu bodů se pak mohou zúčastnit ce-
lorepublikových pohárových závodů a 
na konci sezóny i mistrovství republiky.

Během letních prázdnin pořádáme 

Biatlonklub Říčany
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týdenní soustředění. Letos se konalo 
v Březníku u Náměště nad Oslavou. V 
průběhu tohoto období jsme se s těmi, 
co získali potřebný počet bodů, zúčast-
nili dvoudenních pohárových závodů. 
Na medailové umístění jsme tentokrát v 
silné konkurenci nedosáhli, ale podařilo 
se nám dosáhnout na několik umístění 
v první desítce. A tak v celkovém pořadí 
žáků v jednotlivcích dopadli v celkovém 
hodnocení Českého poháru nejlépe 
Honza Fiala na 16. místě v kategorii žáci 
C a Tereza Kepáková na 11. místě v ka-
tegorii žákyně A.

V kategoriích dorostu a dospělých 
nás v letní sezóně 2017 reprezentovalo 
6 závodníků. Nejúspěšnějším z nich byl 

Luděk Franz, který proměnil 7 startů 
v 6 umístění na stupních vítězů. Ško-
da jen, že žádné z nich nebylo na nej-
vyšším stupínku. Dařilo se také Jiřímu 
Franzovi, kterému se podařilo kvalifi -
kovat na mistrovství světa v nejkratší a 
nejrychlejší disciplíně biatlonu - target 
sprintu. 

Mistrovství se konalo v německém 
Suhlu a Jirka na něm vybojoval v in-
dividuálním závodě 15. místo, kdy mu 
postup do fi nále utekl o pouhé 2,4 vte-
řiny. Chuť si alespoň částečně spravil v 
mužské štafetě, kde spolu s Tomášem 
Bystřickým a Davidem Tolarem bojo-
vali do poslední chvíle o světové me-
daile. Šťastnější nakonec byli Egypťané, 
kteří brali bronz, a na naši štafetu zbylo 
nepopulární 4. místo. 

První zkušenosti ve starší kategorii 
získávala Olga Stoklásková, která se 
nejlépe umístila na Českém poháru v 
Jáchymově na 13. místě. 

Vrchol sezóny přišel na přelomu 
září a října, kdy se konalo Mistrovství 
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České republiky v Bystřici pod Hos-
týnem. Říčany na něm reprezentovali 
Luděk Franz, Jiří Franz, Renata Za-
vřelová a Olga Stoklásková. A nutno 
říct, že úspěšně. Luděk vybojoval dvě 
bronzové medaile, Renata přivezla také 
bronz a k němu 11. místo. Jirka skončil 
čtvrtý a pátý a Olga se umístila na 27. 
a 23. místě.

Závěrem se sluší poděkovat. Všem 
příznivcům, obětavým rodičům, či-

novníkům klubu a nakonec i našim 
malým sportovcům. Bez koho by 
ovšem Biatlon klub v  Říčanech nebyl 
tam, kde je, to jsou především ti, kte-
ří nás dlouhá léta štědře podporují: 
Obec Říčany a fi rma Startech – otec i 
syn Šildbergerovi. Upřímně si takové 
podpory vážíme a všem přejeme pevné 
zdraví. Víme, že to je nejvíc. Děkujeme.

František Patočka, Jiří Franz,
 Roman Salák

Také v roce 2017 se SK Říča-
ny z.s. aktivně podílel nejen na 
sportovním, ale i na kulturním 
dění v obci. Dlouhodobě posky-
tuje zázemí pro volnočasové aktivity, a 
to jak v registrovaných, tak v rekreač-
ních činnostech, mezi které patří fotbal, 
stolní tenis, tenis a kulturistika (viz pří-
spěvky níže). Všechny tyto oddíly mezi 
sebe rády přivítají nové tváře do řad 
sportovců i realizačních týmů.

Ke dni 5. 11. v podstatě vr-
cholí podzimní část fotbalovým 
týmům. Zde máme přihlášena 
dvě mužstva dospělých.  Muži 

„A“ (OP), muži „B“ (4. třída) a tři mlá-
dežnické týmy. Starší žáky (OP), star-
ší přípravku (OP) a mladší přípravku 
(OP). Oba týmy mužů se nám podařilo 
letos doplnit mladými hráči ve spolu-
práci s FC Slovan Rosice. Obě přípravky 
hrají v tomto roce okresní přebor, tedy 
o soutěž výš než loni. Starší žáky máme 
i letos spojené s TJ Sokol Veverské Kní-
nice a velmi se jim daří, o čemž svědčí 
místo na samém vrcholu tabulky. 

SK Říčany
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Umístění jednotlivých týmů po 
podzimní části:
muži A – 6. místo
muži B – 10. místo
starší žáci – 1. místo

U přípravek se nezaznamenává ofi -
ciální tabulkové umístění, i když to ně-
kteří neradi slyší.

Ve stolním tenise reprezentují SK 
dvě družstva v rámci okresu Brno-ven-
kov. Družstvo „A“ hraje OP3 a nastu-
puje ve složení R. Tureček, J. Marek, R. 
Vudia, T. Eft imiadis. K 27. říjnu jsou 
průběžně na 4. místě.

Družstvo „B“ hraje v soutěži OP4 a 
nastupuje ve složení S. Bernard, V. Niv-
nický, J. Španihel, L. Kepák, J. Dvořáček 
a J. Gold. Družstvo „B“ obsadilo k 27. 
říjnu 6. místo. 

Tréninky registrovaných hráčů se 
konají ve středu, rekreační stolní tenisté 
se scházejí v pátek v Kulturním domě, 
kde jsou vytvořeny vhodné podmínky 
pro tuto sportovní činnost.

Závěrem bychom touto cestou rádi 
poděkovali všem hráčům a trenérům za 
odvedené výkony a reprezentaci nejen 
SK, ale i celé obce. Velký dík si zaslou-
ží fanoušci a všichni příznivci, kteří se 
podílí na chodu klubu. Děkujeme také 
obci, která nám letos opravila příjezdo-
vou cestu ke kabinám.

Přejeme Vám všem příjemné prožití 
vánočních svátků a úspěšné vykročení 
do nového roku. 

VV SK Říčany

Vážení spoluobčané,
rok 2017 se zapíše do historie posi-

lovny jako přelomový. Přestěhováním 
do nových prostor se posilovna klubo-
vá, tzv. “sklepní”, změnila v posilovnu 
veřejnou. Již delší dobu jsme se snažili 
o zjednodušení přístupu do posilovny, 

ale stále se nám to nedařilo. 
Velký dík proto patří vedení 
obce za realizaci výstavby 
areálu na Marečkově louce. 
Výstavbou nové budovy a 
zavedením čipových karet pro vstup do 
posilovny se podařilo umožnit vstup 

POSILOVNA

y 
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každému zájemci o cvičení. Vždyť k 
dnešnímu dni je již vydáno 150 těchto 
čipových karet.

Oproti loňskému roku, kdy nás stá-
lých cvičenců bylo 15-20, to znamená 
obrovský nárůst. Ke zvýšení počtu zá-
jemců o cvičení jistě přispělo i vybudo-
vání moderního hygienického zázemí a 
šaten.

Chtěl bych poděkovat stálým čle-
nům a také pracovníkům OÚ za po-
moc při stěhování posilovny. Bylo nut-
né stroje rozmontovat, provést údržbu, 
renovaci a poté vše instalovat v nových 
prostorách. Nechceme se porovnávat 
s velkými fi tness centry, naopak jsme 
hrdi na to, že jsme si vybavení vyrobili 
svépomocí. V naší posilovně je 18 sta-
novišť - stroje, kladky, lavičky, dřepovací 
klec, hrazda, jednoruční činky a velké 
nakládací činky. Je zde i kardio zóna s 
veslovacím a eliptickým trenažérem a 

rotopedem. K dispozici jsou také po-
můcky jako kettlebelly, posilovací gumy, 
bosu a TRX.

Co říci k posilování? “Je to dřina, 
ale krásná.” Z mého pohledu je to sport 
nejzdravější a nejkomplexnější (tedy 
pokud se dělá s rozumem). Umožňuje 
nám procvičit celé tělo, doslova kaž-
dý sval a tento pohyb máme plně pod 
kontrolou. Má více podob - základní je 
budování svalové hmoty, opakem je re-
dukce tělesné hmotnosti, můžeme cvičit 
pro zdraví, kondici a nebo jen tak pro 
radost. Když cvičíme poctivě a pravidel-
ně, výsledky se dostaví.

Další informace naleznete na webo-
vých stránkách www.posilovnaricany.
wbs.cz .

V novém roce přeji pevné zdraví a 
radost z pohybu.

vedoucí posilovny
Vladislav “Čert” Vaverka

Oddíl Rekreačního tenisu SK Říčany 
u Brna, ke dni 1. 10. 2017 oslavil 30. vý-
ročí založení.

Před 30. lety se mně podařilo vytvo-
řit tým nadšenců tenisu.

U založení klubu rekreačního 
tenisu stáli: A. Nový, P. Armutidis, 
M. Malý, V. Mička, N. Armutidis, R. 
Kubiš, J. Mička, J. Svoboda, Z. Des, J. 
Špička, S. Mičánek, M. Janák, L. Ný-

Oddíl rekreačního tenisu 
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vlt, V. Matějka, R. Ježek a další.
Tým začal budovat tenisové kurty 

pod hrází říčanského rybníka na místě, 
kde byla bažina, rostl rákos, plevelnaté 
keře z náletů a hojně se množili komáři 
a jiný obtížný hmyz.

Bažinu bylo nutné zavézt desítkami 
aut kamení, teprve na suchém povrchu 
položit vrstvy škváry a antuky. Vybudo-
valo se osvětlení kurtů, položily lajny 
a vztyčily sítě. Celý areál jsme oplotili, 
vysadili desítky tújí a na ostatních plo-
chách zaseli trávu.

Klubovnu a šatny, včetně sociálních 
zařízení, jsme vybudovali na místě 
zdevastovaných záchodků.

Vnitřek budovy se musel celý 
vybourat, včetně vytěžení staré 
kanalizace a položit novou.

Vybudovali jsme novou elek-
troinstalaci, vodovod, záchody a 
sprchy.

Dílo se zdařilo a sloužilo ce-
lých 30 let svému účelu. Po celých 
30 let členové oddílu rekreačního 

tenisu odpracovali stovky brigádnic-
kých hodin na údržbě tenisového areá-
lu, aby nejen sloužil ke svému účelu, ale 
aby byl i reprezentací obce.

Jsme rádi, že tenisové kurty zvyšují 
image obce a slouží všem obyvatelům 
Říčan a okolí.

Využívám této příležitosti, abych 
poděkoval všem občanům a institucím, 
kteří nám byli příznivě nakloněni a po-
máhali nám v našem úsilí.

předseda oddílu rekreačního tenisu 
při SK Říčany 
Antonín Nový
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MAŽORETKY PUSINKY ŘÍČANY 

Vážení čtenáři říčanského Klepeta,
jsme velice rádi, že můžeme být sou-

částí říčanského zpravodaje a seznámit 
Vás tímto s naší činností. V současné 
době mě osobně pohltily mateřské po-
vinnosti a trenérskou činnost jsem mu-
sela omezit. Nicméně stále zajišťuji chod 
a vedení kroužku ze zákulisí. Proto jsem 
se rozhodla Vám v letošním roce náš 
kroužek představit „očima“ trenérek….

Martina Ondrovičová – trenérka 
skupiny Pusinky 1

Letošní soutěžní sezóna pro nás byla 
ve znamení velkých změn. Již v únoru 
2017 jsme se společně se sestrou a ostat-

ními děvčaty rozhodly zúžit naši nejstar-
ší skupinu mažoretek. Čas plyne, holky 
„rostou“, a vlivem studijních a pracov-
ních povinností jsme si byly vědomy 
toho, že bychom nebyly konkurence 
schopné. Proto jsme se s některými děv-
čaty rozloučily a ve skupině zůstalo 10 
děvčat. Naše další dva týmy, Pusinky 2 a 
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nyní už Pusinky 3 (dříve Mini Pusinky), 
se krásně rozrostly a pokračují v našich 
těžce vydřených šlépějích. Více se zmíní 
o skupinách jejich trenérky.

Další velkou změnou byla změna 
asociace. Rozhodly jsme se, že letos 
budeme soutěžit v jiné mažoretkové 
asociaci, a to v ČFMS (České federace 
mažoretkové sportu). Bylo to pro nás 
něco nového, nová výzva, nové zkuše-
nosti. Musely jsme pečlivě nastudovat 
nová pravidla, protože je nutné v naší 
sestavě použít povinné prvky z daných 
levelů. Během pár měsíců jsme natré-
novaly těžkou choreografi i, plnou no-
vých jak twirlingových, tak tanečních 
prvků, abychom mohly bojovat o dal-

ší tituly. První 
soutěž asociace 
ČFMS se konala 
ve Zruči nad Sá-
zavou 9. 4. 2017. 
Bylo to kvalifi -
kační kolo vý-
konnostní třídy 
B, a děvčata sou-

těžila v disciplíně Baton. Konkurence 
byla přímo obrovská a tak nikdo z nás 
nečekal tak perfektní umístění. Sestava 
s názvem „Winter dream“ se holkám 
perfektně povedla a byla ohodnocena 
nejvyšším oceněním, tedy první příč-
kou. Pusinky 1 si z této soutěže odvezly 
1. místo a ZLATOU medaili s postupem 
na Mistrovství České republiky.

Radost byla obrovská a všechna děv-
čata byla motivovaná „makat“ do další-
ho kola. Nezbývalo nám mnoho času, 
a odjížděly jsme na Mistrovství České 
republiky, které se tentokrát konalo v 
Opavě 30. 4. 2017. Tuto soutěž si celý 
náš tým náramně užil. Jednak byla per-
fektní atmosféra a také organizátoři byli 
velmi vstřícní. A jak to bylo na před-
chozí soutěži, tak i tady jsme se musely 
poprat s velkou konkurencí. Všechny 
choreografi e v naší kategorii byly krásné 
a těžké. Na vyhlášení nikdo z nás nevě-
řil, že bychom se objevily na stupních 
vítězů. Pusinky 1 vybojovaly krásné 2. 
místo a STŘÍBRNOU medaili. Neuvě-
řitelné se stalo skutečností a my jsme si 
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po několika letech odvezly domů titul 
I. VICEMISTRA republiky. Všechna ta 
celoroční dřina byla zúročena a práce 
našeho „ZLATÉHO jádra“ byla patřič-
ně ohodnocena. V soutěžní kategorii 
sóla se na Mistrovství Moravy a Slezska 
v Hluku umístila Adriana Doležalová 
na krásném 3. místě a vybojovala titul 
II. VICEMISTR Moravy a Slezska s po-
stupem na Mistrovství České republiky. 

Všechna naše krásná umístění jsme 
samozřejmě pořádně oslavily a mažo-
retkové soutěžení jsme ukončily pohá-
rovou soutěží O brněnskou dračici. Tam 

naše skupina vybojovala krásné 3. místo 
a bronzovou medaili.

Kateřina Semerádová – trenérka 
skupiny Pusinky 2

Sezóna 2016/2017 byla pro naši sku-
pinu plná překvapení, zážitků, úspěchů 
i neúspěchů. Aby ale vše mělo hladký 
průběh, tak jsme na konci prázdnin 
absolvovaly týdenní soustředění, kde 
jsme se plně věnovaly přípravě soutěž-
ní pódiové formace Th at´s How We 
Do. Týden ale utekl jako voda a už jsme 
vstupovaly jednou nohou do školního 
roku 2016/2017. Hned v září jsme se zú-
častnily první soutěže O pelhřimovský 
dukát. Celé dopoledne jsme se těšily a 
připravovaly na své vystoupení. I přes 
nepříliš dokonalé soutěžní podmínky 
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jsme si nakonec odvezly zlaté medaile, 
a dokonce i onen Pelhřimovský dukát. 

O pár týdnů později jsme se podíva-
ly za medvědem Brtníkem do Brtnice, 
kde jsme se utkaly o trofej již dříve zmí-
něného medvěda Brtníka. Tento den 
nám štěstí přálo, a tak jsme si z Brtnice 
dovezly stříbrné medaile a krásného ze-
leného medvěda Brtníka. Poslední sou-
těží podzimního času byla mažoretková 
přehlídka v Lanškrouně. Této soutěže 
jsme se zúčastnily také v loňském roce, a 
tak byl před námi nelehký úkol - obhájit 
zlatou příčku. S největším vypětím sil se 
nám opravdu podařilo zlato vybojovat 
znovu a my domů odjížděly s blyštivými 
medailemi a velkou spokojeností. 

Každoroční prosincovou tradicí se 
pro náš mažoretkový tým stala vánoč-
ní besídka. Předvedly jsme obě naše 
pódiové formace a pro rodiče jsme si 
připravily zábavnou závěrečnou show, 
která byla tento rok inspirovaná pohád-
kami se zimní tématikou. Poté jsme se 
všichni rozloučili a vyšli vstříc vánoč-
ním prázdninám a novému roku 2017. 

Po kratším vánočním odpočinku 
jsme se opět začaly intenzivně připra-
vovat na nadcházející soutěžní sezónu. 
Podívaly jsme se do různých koutů naší 
republiky, např. do Hradce nad Mora-
vicí, Polné, Otrokovic, či do Zruče, kde 
se konalo kvalifi kační kolo asociace 
ČFMS. Odtud jsme si odvezly bronzo-
vé medaile a také postup na Mistrovství 

České republiky v kategorii B, které se 
konalo v Opavě. Tuto soutěž jsme si 
moc užily, a i když jsme si neodvezly 
žádnou medaili, tak jsme nabraly mno-
ho cenných zkušeností, které uplatníme 
v příštích soutěžních sezónách. 

Předposlední soutěží celé sezóny 
byla Brněnská dračice. Předvedly jsme 
se v celé své puntíkaté kráse a vyplatilo 
se to. Odvezly jsme si z Brna stříbrnou 
medaili a skleněnou trofej Brněnské 
dračice. 

Po návštěvě medvěda Brtníka a Br-
něnské dračice nás čekala poslední za-
stávka v této sezóně, a to seznámení s 
Jihlavským ježkem, o jehož bodlinku 
jsme se utkaly s dalšími mažoretko-
vými skupinami.  Bojovaly jsme jako 
lvice a snažily se ze všech sil. V těžké 
konkurenci jsme se nakonec umístily 
na nádherném prvním místě, což bylo 
nejkrásnější zakončení soutěžní sezóny, 
jaké jsme si mohly vůbec přát. 

Karolína Saláková - trenérka skupi-
ny Pusinky 3

Náš tým se v září 2016 po úspěšném 
náboru nových holčiček hezky rozrostl. 
Všechny byly moc šikovné a tak už na 
Vánoční besídce se ukázaly s novou se-
stavou, kterou pilně natrénovaly. Hned 
první soutěží v plné sestavě šestnácti 
děvčat byla pohárová soutěž v únoru 
2017 v Hradci nad Moravicí. Tam se 
naše malé holčičky umístily překvapi-
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vě na 3. místě a odvezly si bronzovou 
medaili. Následovaly další pohárové 
soutěže. Jedna z těch úspěšnějších sou-
těží se konala 20. 5. 2017 v Moravské 
Třebové. Ve velké konkurenci si holky 
se svou miniformací odvezly 1. místo a 
ZLATOU medaili. Tato soutěž byla pro 
holčičky obrovskou motivací do dalšího 
trénování.

Jedna velká soutěž nás čekala také 
v asociaci NBTA, a to v Otrokovicích 
27. 5. 2017, kde holčičky vystupovaly v 
kategorii minimažoretky. Se svým po-
chodovým defi lé a pódiovou formací s 
názvem „I am a Superstar“ se umístily 
na krásném 3. místě a získaly bronzo-
vou medaili. 

Všechny tyto krásné úspěchy jsme 
společně oslavily na letním soustředění 
v Zásece u Velkého Meziříčí, kde jsme 
si také užily společně s Pusinkami 1 a 
Pusinkami 2 spoustu legrace. Také jsme 
začaly trénovat nové choreografi e na 
další soutěžní sezónu. Hned po prázd-
ninách jsme vyjely na další pohárovou 
soutěž do Brtnice. Tady byla opravdu 
velká konkurence, a tak jsme nečekaly, 
že si holky odvezou tak parádní umís-
tění. Naše malé Pusinky si z této soutěže 
odvezly 1. místo a ZLATOU medaili. 
Jsem na svoje holky moc pyšná. Jsou ši-
kovné a každý úspěch i neúspěch je pro 
nás velkou motivací do dalších soutěží. 
Nyní se připravujeme na Vánoční be-
sídku, na kterou se všichni hodně těší-

me a také trénujeme nové choreografi e 
pro soutěžní sezónu 2018.

Erika Slámová - trenérka disciplíny 
dua

V sobotu 1. dubna jsme se zúčastnily 
Mistrovství Moravy a Slezska v Hluku. 
Naše děvčata vybojovala v duových vy-
stoupeních několik úspěchů.  1. místo 
v disciplíně mini klasická mažoretka 
získaly Elenka Váňová a Verunka Ruj-
brová. Postup na Mistrovství ČR zís-
kalo duo Lucky Sochorové a Barči Bo-
janovské. Na mistrovství ČR se holky 
probojovaly do fi nále, kde byla „laťka“ 
postavená již velmi vysoko. I přesto si 
myslím, že nás holky reprezentovaly 
úspěšně a choreografi e odcvičily na vy-
soké úrovni.  

13. května 2017 jsme se zúčastnily 
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soutěže v Moravské Třebové, kde holky 
posbíraly, co se dalo.  3 zlaté medaile - 
duo Kačka Kotačková a Vikča Šupková, 
duo Vikča Halačková a Adrianka Dole-
žalová a sólo Lucinka Sochorová, 4 stří-
brné medaile - duo Lucinka Sochorová 
a Barča Bojanovská, sólo Eliška Dubi-
nová, sólo Kačka Kotačková a sólo Ad-
rianka Doležalová a 1 bronzovou - sólo 
Barča Bojanovská. Na kontě máme také 
jednu bramborovo-bronzovou, jelikož 
se holky dělily o 3. a 4. místo, a to duo 
Míša Dvořáčková a Lucka Svobodová. 
Tato soutěž byla pro sóla a dua velmi 
úspěšná a už nyní se holky těší a připra-
vují na další ročník. 

Dne 20. května se některá děvčata 
zúčastnila soutěže v Boršově, kde se jim 
podařilo nasbírat 7 krásných medai-
lí:  Nikolka Veškrnová 1. místo, Adélka 
Koidlová 3. místo, Vaneska Přikrylová 
1. místo, Alenka Desová 1. místo, Elen-
ka Váňová a Verča Rujbrová 3. místo, 
Editka Vysočanová a Alenka Desová 2. 
místo, a mini formace Pusinek 1. místo.

V srpnu se již tradičně konalo sou-
středění mažoretek. Holky se zde neuči-
ly jen novým choreografi ím, ale skama-
rádily se a utužily tak týmový kolektiv, 
který je pro náš sport velmi důležitý. S 
holkami jsme nejen trénovaly nové cho-
reografi e, ale také jsme hrály různé hry 
a ve volných chvílích i vyráběly různé 
výrobky. U všech činností jsme si užily 
spoustu legrace. Od září pilně trénuje-

me na novou sezónu; a věřím, že moje 
svěřenkyně co nejvíce dřiny promění v 
zasloužené medaile.

Karla Zelinková - trenérka disciplíny 
sóla

Za celé ty roky jsme projely spous-
tu soutěží, vyzkoušely všechny možné 
druhy disciplín, a to nejen se skupinou, 
ale i se sóly a dui. Za mě, jako trenér-
ku sólí, můžu říct, že moje holky se jen 
a jen zlepšují a tvrdě na sobě makají. 
Tento rok děvčata postoupila v soutěži 
NBTA až na Mistrovství ČR, kde byla 
soutěž rozdělená na mnoho kol, a holky 
se bohužel neumístily na stupních vítě-
zů. Také soutěžily v asociaci ČFMS, kde 
se v kvalifi kaci umístila velice hezky dvě 
sóla, a získala tak postup na MČR v ka-
tegorii „B“. 

Ráda bych zmínila také naše sou-
středění, které se koná každým rokem v 
srpnu, kde pilně makáme celý týden na 
nových choreografi ích. Samozřejmě to 
není jen o trénování, ale také o pořádné 
zábavě. To můžu za všechny potvrdit, že 
o zábavu není nouze. 

Ke konci bych ráda poděkovala na-
šim nejlepším trenérkám Ivce Bergma-
nové a Marti Ondrovičové za to, jaké s 
námi mají nervy a výdrž, že to s námi 
stále nevzdávají a dávají nám sílu to 
vždy dotáhnout do konce. Mám ráda 
naše tréninky, kde se vždycky nasmě-
jeme, až nás bolí břicha, ale také proto, 



40 Říčanské klepeto

ZE ŽIVOTA ZÁJMOVÝCH SKUPIN

že se zde odreagujeme a nemyslíme v tu 
chvíli na nic jiného než na to, že tančíme 
a tančíme srdcem. Děkuju za to, že jsme 
a děkuji mým svěřenkyním za perfektní 
výkony na soutěžích.

Lucie Demčáková - trenérka disci-
plíny sóla, dua

Konec roku se pomalu blíží a my 
jsme celý rok pilně trénovaly. Hned v 
únoru 2017 jsem se s  děvčaty - sólist-
kami skupiny Pusinky 3 -  zúčastnila 
pohárové soutěže. Byla to jejich první 
soutěž v sólové dráze a jejich výkon byl 
pro mě nejkrásnější odměnou. Násled-
ně jsme se zúčastnily Mistrovství Mora-
vy a Slezska, kde byla veliká konkuren-
ce. Holky zabojovaly, a tak si můžeme 
připsat k našim úspěchům 2. a 3. místo 
v kategorii minimažoretky, které patří 
Adélce Koidlové a Nikolce Veškrnové. 
V dubnu jsem se svými svěřenkyněmi 
odjela do Zruče nad Sázavou, kde duo 
Alenka Desová a Editka Vysočanová 
vybojovaly krásné 4. místo a postup na 
Mistrovství České republiky. Na MČR 
v obrovské konkurenci skončily na 14. 
místě. Na to, že to byla jejich první sou-
těž v nové a těžší asociaci, si myslím, že 
předvedly perfektní výkon a jsem na 
ně nesmírně hrdá. Další pro mě velice 
emotivní chvíle nastala, když jsme od-
jely na pohárovou soutěž do Zruče a 
moje mažoretky si domů odvezly krás-
ná umístění i medaile. V kategorii mi-

niděti to byla zlatá Nikolka Veškrnová, 
kategorie děti zlatá Vaneska Přikrylová 
a bronzová Adélka Koidlová. Duo kadet 
Alenka Desová a Editka Vysočanová si 
odvezly stříbro. Bylo to krásné zakon-
čení soutěžní sezóny. Všechny jsme se 
sešly na letním soustředění v Zásece, 
kde jsme opět neúnavně pracovaly jak 
na sobě, tak i na choreografi ích na příští 
rok. Věřím, že se naše dřina vyplatí a 
přivezeme si domů nějaký ten cenný 
kov z dalších soutěží.

Viktorie Halačková - trenérka dis-
ciplíny sóla

V letošním roce jsem měla tu čest, 
a naše vedoucí trenérka mě požádala 
o trénování, které jsem velmi ráda při-
jala. Od září se tedy poprvé podílím 
na práci trenérky a připravuji na sólo 
Verunku Rujbrovou. Udělám vše, co 
bude v mých silách, abych ji připravila 
co nejlépe a abych mohla v dalších le-
tech trénovat i další děvčata a podílet 
se aktivně na historii našich perfekt-
ních výkonů.

Nacházíme se v našem týmu v nej-
lepších rukou. Pečuje o nás Ivka Berg-
manová, která dokáže vychovávat dvě 
děti a paralelně s tím vykonávat prá-
ci, která není vidět, ale bez níž by náš 
kroužek nikdy nemohl fungovat. Jsem 
ráda, že mohu být hrdou členkou a 
nyní i trenérkou této velké „rodiny“.

Ráda bych tímto poděkovala všem 
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našim mažoretkám za vzornou repre-
zentaci našeho souboru a za reprezenta-
ci obce Říčany. Děkuji také všem našim 
trenérkám, které vykonávají svou práci 
bez jakéhokoliv fi nančního ohodno-
cení, stejně jako všechny participující 
osoby. Děkujeme všem rodičům, spon-
zorům a obcím za přízeň a podporu. 

Jménem říčanských mažoretek Vám 
přeji příjemné a především klidné pro-
žití vánočních svátků. Hodně rodinné 
pohody, společně strávených chvil u po-
hádek a procházek a úspěšné vkročení 
do roku 2018. Moc bych si přála, aby 
se celý svět alespoň na dobu vánočních 
svátků zpomalil a zastavil a všichni si 

uvědomili, že nejdůležitější je zdraví a 
rodina. Věřím, že i ta naše mažoretko-
vá „rodina“ bude v roce 2018 stále silná 
a konkurence schopná, díky perfektní, 
dvanáctileté práci našich holek a trené-
rek.

… za mažoretky Pusinky 
Ivana Bergmanová

SK M-AEROBIK ACADEMY

Zdravíme všechny příznivce sportu, 
především aerobiku. Touto cestou by-
chom se s vámi rádi podělili o novinky 
a události, které se v našem sportovním 
klubu udály za rok 2017. Nejprve ale pár 
slov pro ty z vás, kteří nás ještě neznáte. 

Sportovní klub SK M-Aerobik Aca-
demy vznikl v roce 2010 za účelem vést 
a vychovávat děti k aktivnímu sportu. 
Aerobik je nejenom výbornou průpra-
vou pro nespočet dalších sportů, zlep-
šuje také pohybové dovednosti, koor-
dinaci, rytmiku, fl exibilitu a fyzickou 
kondici. Náš klub navštěvují děti již od 
4 let, kdy se učí základům komerčního 
aerobiku, gymnastiky a rytmiky. Po-

stupně pak přechází do sportovního ae-
robiku nebo fi tness týmů. Naše svěřence 
připravujeme na soutěže pořádané Čes-
kým svazem aerobiku a fi tness FISAF.cz, 
na soutěže Žij Pohybem a Aerobic Tour. 
Děti trénují 2x-4x týdně dle věku a vý-
konnosti. Kromě výchovy dětí ke spor-
tu pořá-
dáme také 
sportovní 
akce, vý-
lety a sou-
s t ř e d ě n í . 
Nabízíme 
m o ž n o s t 
doprovod-
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ného programu na plesy, fi remní a spor-
tovní večírky, či akce pro děti. Náš klub 
má v současnosti přibližně 80 členů z 
řad dětí, mládeže i dospělých. Většina z 
nich se pravidelně účastní celostátních 
soutěží a umísťuje se na medailových 
pozicích. Závodní aerobik není jedinou 
činností našeho klubu. Téměř každý 
den vedeme také komerční lekce pro 
veřejnost, kde je široký výběr z nabídky 
tanečních i posilovacích lekcí. Všechny 
tréninky i lekce pro veřejnost probíhají 
v sálech Kulturního domu v Říčanech, 
za což moc děkujeme obci Říčany.

Za 7 let své existence klub prošel 
obrovským vývojem, za poslední dva 
roky se nám opravdu skvěle daří a mí-
říme stále výš. S každým novým rokem 
se zvyšuje počet spokojených dětí, které 
učíme milovat sport a zdravý pohyb. V 
roce 2017 jsme na závodní plochu při-
pravili celkem 7 závodních skupin v 
různých věkových kategoriích a několik 
sestav sportovního aerobiku jednotliv-
ců/párů.

Začínající fi tness tým (6-7 let) ve slo-
žení Nela Bartoníková, Julie Cardová, 
Jolana Kreidlová, Amálie Stavinohová, 
Anna Hotárková, Anna Matoušková, 

Eliška Zobačová a Valerie Klímová se 
v letošní sezoně seznamoval se závod-
ní plochou. Holčičky nás ale překvapily 
krásnými výsledky. Hned na prvních 
závodech v Otrokovicích vybojovaly 2. 
místo a stříbrné medaile, pokračova-
ly pak 1. místem v Kyjově a 2. místem 
v Tlumačově. Na Pražských závodech 
tento tým vybojoval opět krásné 2. mís-
to a v Bystřici pod Hostýnem to také 
cinklo stříbrně. V Hodoníně jsme se 
opět dočkali 1. místa a zlatých medailí, 
které jsme taktéž slavili i na posledních 
závodech v Brně. Tyto nadšené slečny v 
sezoně 2018 přestupují do vyšší věkové 
kategorie 8-10 let, proto jim držte pal-
ce, ať se neztratí v obrovské konkurenci, 
kterou tato kategorie představuje.

Dalším fi tness týmem, který by-
chom vám chtěli představit, je tým (8-
10 let) ve složení Michaela Gabrišová, 
Anna Lahodová, Lenka Mařáková, 
Nela Kýšková, Stella Navrátilová, Julie 
Smejkalová a Denisa Vedralová. Tato 
děvčata se poprvé představila v tomto 
složení v kategorii, která je známá ob-
rovskou konkurencí. Neměli jsme od 
tohoto týmu žádná očekávání. Děvčata 
s originální choreografi í s námětem k 
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fi lmu Shrek se však stala překvapením 
celého roku. Na všech závodech děvčata 
předvedla krásný výkon a téměř celou 
sezonu sbírala zlaté medaile, čímž si vy-
bojovala v tabulce všech týmů celkové 1. 
místo. Doufáme, že se jim bude stejně 
dařit i v příští sezoně. 

V kategorii fi tness 11-13 let letos 
startoval tým DISCO ve složení Kristý-
na Bromová, Rozálie Drápalová, Alice 
Gálová, Natálie Chybová, Tereza Jo-
bánková, Melanie Klímová, Michaela 
Pazourková a Liliana Vojtková. Děvčata 
už mají se závoděním větší zkušenosti 
a zaslouží obrovskou pochvalu, neboť 
v konkurenci mnoha klubů ze všech 
koutů republiky téměř vždy vybojovala 
medaile. Za zmínku stojí například 2. 
místo z Otrokovic, z Kyjova a z Prahy, 3. 
místo z Brna, z Bystřice pod Hostýnem 
a z Hradce Králové.

Přesouváme se do kategorie fi tness 
step 14-16 let, kde nás v letošním roce 
reprezentoval tým ve složení Aneta Bra-
dová, Tereza Gabrišová, Michaela Chy-
bová, Tereza Mašková, David Pelikán, 
Ella Rozsívalová, Vendula Sobotková a 

Aneta Žilková. Jejich letošní premiéra 
v juniorské kategorii byla až nečekaně 
úspěšná. Pochlubit se mohou zejména 
1. místem z Kyjovského poháru nebo 
3. místem z Olomouce. Třikrát za se-
bou poté vyhráli prestižní závod Praž-
ské ligy Žij Pohybem, kde se opakovaně 
stali nejúspěšnějším týmem z celkového 
počtu 19 zúčastněných týmů.

Dospělý fi tness tým ve složení Mi-
chaela Brychtová, Michaela Betlachová, 
Michaela Fojtová, Linda Kopencová, 
Natálie Neklapilová, Naďa Oklešťková, 
Lucie Pokorná a Lucie Sodomková se 
letos může pyšnit téměř zlatou sezonou. 
V Otrokovicích, v Kyjově, v Praze i v 
Brně dívky obsadily příčku nejvyšší, v 
Hradci Králové dosáhly na 3. místo.

Za zmínku stojí i úspěšní závodníci 
v prestižní kategorii sportovní aerobik, 
kde nás letos reprezentovaly jednotliv-
kyně Alice Gálová a Michaela Fojtová, 
a pár ve složení Natálie Neklapilová a 
David Pelikán. Skvělou třešničkou na 
dortu jsou úspěchy rodičovského týmu, 
který se letos rozhodl jít příkladem 
svým dětem a sbírá medaile v kategorii 
28 a více let 

Letošní sezona byla nad očekávání 
úspěšná. Jsme moc šťastní, že jsou naši 
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svěřenci úspěšní v konkurenci, kte-
rou závodní aerobik v České republice 
představuje. Za pouhé tři roky, kdy se 
pohybujeme v nejprestižnější soutěži 
FISAF.cz, jsme se stali jedním z nej-
úspěšnějších aerobikových klubů na 
Moravě i přesto, že fungujeme na ves-
nici. Ale co je hlavní, tento sport děti 
baví a dělají ho s radostí. To je to, co 
nás jako trenéry nejvíc těší. Na naše 
svěřence jsme neskutečně pyšní. V 
sezoně 2018 se dokonce některé naše 
týmy chystají bojovat o nominaci na 
Evropský a světový šampionát, proto 
nám, prosím, držte palce.

Na závěr bychom chtěli poděko-
vat všem rodičům, kamarádům, pří-
znivcům našeho klubu, trenérkám a 
v neposlední řadě také obci Říčany. 
Děkujeme za váš čas, důvěru a obrov-
skou podporu, která se každým rokem 
zvyšuje. Tohle všechno nás žene dál a 
utvrzuje nás to v tom, že to, co děláme, 
má opravdu smysl. Sportovní klub SK 
M-Aerobik Academy všem přeje pří-
jemné prožití vánočních svátků a mno-
ho úspěchů do nového roku.

Za SK M-Aerobik Academy,
Michaela Brychtová 

a Martina Cihlářová

Mladí hasiči 

Od doby, kdy jsem do Klepeta psal 
poslední článek o činnosti mladých ha-
sičů, uplynula už nějaká doba, proto se 
pokusím navázat tam, kde jsem minule 
přestal. 

Zimní měsíce 2016/2017 jsme vyu-
žili k teoretické přípravě, vázání uzlů a 
promítání instruktážních fi lmů. Děti si 
také měly možnost vyzkoušet tísňové 
volání, používání vysílaček a dýchací 
techniku. V garáži hasičské zbrojnice 

jsme trénovali přípra-
vu základny pro p.ú. 
spojování hadic, savic 
a šplh.  V měsících 
listopad - únor jsme měli 1x za 14 dní 
k dispozici sál Kulturního domu, kde 
jsme kromě cvičení a pořadové přípra-
vy hráli míčové a jiné hry.  Využili jsme 
i sněhové nadílky k vyřádění dětí na bo-
bech, saních a jiných prostředcích.

V měsíci březnu proběhly zkoušky 
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v rámci plnění odznaků odborností. K 
získání juniorského odznaku bylo za-
potřebí úspěšné splnění ústních zkou-
šek před komisí, u základních odznaků 
ještě písemný test. Odznaky odborností 
získali tito přihlášení:
Preventista junior: Čertek Ondřej
Preventista: Kříž Lukáš, Pospíšil Štěpán, 
Ondráček Jan
Strojník: Loužil Jakub, Bernard Jakub

Od měsíce března jsme začali s 
přípravami na letní soutěže. Příprava 
probíhala na prostranství po bývalém 
lihovaru, kam jsme prozatím přemísti-
li překážky z Marečkovy louky. Kromě 
příprav hrajeme také různé hry, např. 
baseball, vybíjenou atd.

Na jaře 2017 jsme se zúčastnili sou-
těže PO očima dětí. Soutěž probíhala ve 

třech částech: výtvarná, literární a po-
mocí digitálních technologií. Každá část 
měla několik okruhů, ze kterých si děti 
mohly vybrat. Dále je soutěž rozdělená 
do kategorií podle věku. Postupující ze 
základního kola byli:
Literární část:
Kategorie L3: Ella Dolníčková – 1. místo
Výtvarná část:
Kategorie ZŠ 2: Lukáš Kříž – 1. místo, 
Jan Ondráček – 2. místo, Ondřej Čertek 
– 3. místo
(Základního kola se zúčastnilo celkem 
6 dětí)
Umístěné práce v okresním kole byly:
Kategorie L3: Ella Dolníčková – 2. místo
(Okresního kola se zúčastnilo celkem 
1.100 dětí)
Umístěné práce v krajském kole byly:
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Kategorie L3: Ella Dolníčková – 2. místo
(krajského kola se zúčastnilo celkem 

2.781 dětí)
10. května 2017 jsme se zúčastni-

li 1. kola hry Plamen, které se konalo 
v Újezdě u Rosic. Soutěžilo se v disci-
plínách: požární útok a štafeta 4x60m. 
Dařilo se nám trochu méně než vloni. 
Družstvo starších žáků se umístilo na 6. 
místě, družstvo mladších žáků na místě 
8. 

20. května proběhlo v Přísnoticích 
okresní kolo hry PLAMEN. Soutěžilo 
se v disciplínách: mladší žáci – požární 
útok, štafeta 4 x 60m a štafeta požárních 
dvojic; starší žáci kromě výše zmíně-
ných disciplín ještě útok CTIF a štafeta 
CTIF (CTIF – mezinárodní soutěžní 
řád). Na této soutěži se umístili mladší 
žáci na 18. místě, družstvo starších žáků 
na 12. místě.

Okresní kolo soutěže dorostu pro 
okres Brno – venkov se konalo na stej-
ném místě, jen o den později, t.j. 21. 
května. Soutěž proběhla v disciplínách: 
test PO, běh na 100m překážek a dvoj-

boj. V celkovém hodnocení skončili 
naši soutěžící takto:
Dorostenky starší: Petra Lánská – 2. 
místo.
Dorostenci střední: Martin Jež – 3. mís-
to
Dorostenci starší: Jakub Hlaváč – 2. 
místo, Petr Sláma – 3. místo

V rámci LIGY Mládeže jsme se ne-
zúčastnili ani soutěže v Zastávce u Brna, 
protože se nám termín kryl se slavnost-
ním předáváním nové cisterny.

18. června 2017 se v Blansku konalo 
krajské kolo soutěže dorostu. Disciplíny 
byly stejné jako v kole okresním. Naši 
dorostenci se umístili následovně:
Dorostenci střední: Martin Jež – 10. 
místo
Dorostenci starší: Jakub Hlaváč – 2. 
místo, Petr Sláma – 11. místo 

Završením školního roku byl tzv. 
Branný den; ještě před krajskou soutě-
ží dorostu 17. června. Nejprve proběhl 
orientační běh. Jednotlivé kontroly hle-
dali starší žáci pomocí azimutů, mladší 
podle otázek a určení směru. V průběhu 
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této činnosti se museli z každé kontroly 
hlásit pomocí vysílaček. Sestavena byla 
jedna hlídka starších a jedna hlídka 
mladších žáků. Na cílovém místě byla 
připravena soutěžní stanoviště: slalom 
v žebříku, stříkání džberovkou na ple-
chovky, srážení kuželek hadicí a vázání 
uzlů, určování topografi ckých značek 
+ značek PO a poznej co to je (věcné 
prostředky PO). Disciplíny byly pro 
dvojice. Poté jsme se přesunuli na ha-
sičku, kde proběhlo vyhodnocení, malé 
občerstvení a poté už HURÁ ….. na vy-
toužené prázdniny.

Po skončení letních prázdnin se naše 
činnost opět rozběhla na plné obrátky, 
protože podzimní soutěž, Závod po-
žárnické všestrannosti, byla za dveřmi. 
Tentokrát se konala 7. října 2017 na Hlí-
ně. Na trati dlouhé cca 3 km bylo připra-
veno 6 stanovišť: střelba ze vzduchovky, 
topografi e, vázání uzlů, zdravověda, 
požární příprava a překonání překážky 
po vodorovném laně. Reprezentovala 
nás pouze hlídka starších žáků, která se 
umístila na 24. místě

Stejná stanoviště měli i dorostenci, 

navíc měli přesun podle azimutu a delší 
trať, cca 5km. Umístění našich doros-
tenců v soutěži jednotlivců bylo: Slámo-
vá Daniela – 11. místo, Hlaváč Jakub – 
2. místo, Sláma Petr – 9. místo.

Na této soutěži ještě proběhlo vy-
hodnocení kronik. O naši mládežnic-
kou kroniku se nyní stará Daniela Slá-
mová.

V současné době se připravuje pl-
nění odznaků odbornosti a je vyhlášen 
další ročník soutěže PO očima dětí. 
Naši činnost lze sledovat na nástěnce, 
kterou jsme dostali přidělenou od obce 
Říčany a je umístěna u autobusové za-
stávky směr Domašov a na webových 
stránkách: www.hasiciricany.webnode.
cz .

Kolektiv mladých hasičů nyní čítá 17 
žáků, 3 dorostence a 2 dorostenky.

Pokud by někteří mládežníci měli 
zájem posílit naše řady, jsou srdečně 
zváni. Sraz na schůzky je každou středu 
(ve školním roce) v 16:30 hod u hasičky.

Děkujeme všem, kteří nás podporují 
- ať už fi nančně, nebo věcně.

Antonín Sláma – vedoucí kolektivu
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Vážení spoluobčané,
opět po roce mám možnost přiblí-

žit Vám dění u říčanských hasičů. Když 
si promítnu celý rok zpět a porovnám 
ho s roky předešlými, je práce ve Sboru 
dobrovolných hasičů v Říčanech ve své 
podstatě hodně podobná. Podobná, ale 
každá akce, kterou pořádáme, nebo na 
které se podílíme, je svým originálem. 
Jsme rádi, že se řadíme mezi ty spolky 
v obci, které mají snahu dělat něco pro 
své spoluobčany a ještě raději, že se za-
pojujeme do dění, kterých se účastní 
nejmenší a nejmladší obyvatelé obce, 
děti. Každý dětský úsměv a jiskra v 
očích dětí nám dává sílu a rozvíjí nápa-
ditost pro další práci s nimi. Při pořá-
dání některých akcí spolupracujeme s 

obcí Říčany a spolkem 
Říčanští dobrovolníci, 
kterým se snažíme na 
oplátku vyhovět zase 
my při jejich aktivitách. Mezi akce, kte-
rých se dále účastníme, patří například 
Obecní ples, cyklistický závod Velká 
Bíteš – Brno – Velká Bíteš, zajišťování 
dopravy při hodech dětských, mládež-
nických, babských nebo ženáčských; 
nejen v  Říčanech, ale v i sousedních 
Ostrovačicích. Jsme dobrovolní hasiči, 
proto pořádáme také soutěže - Memo-
riál pana Josefa Pavlíčka a zátěžovou 
soutěž jednotlivců Říčanská plíce. 
Účastníme se soutěží v rámci rosické-
ho okrsku, ale i v rámci okresu. Za po-
dobným sportovním vyžitím jezdíme 

SDH Říčany
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také za hranice do družební obce Láb. 
K naší činnost patří neodmyslitelně 
také výchova mladé generace, se kte-
rou - podobně jako s dospělými hasiči 
- jezdíme na různé soutěže v požárním 
sportu, ale také na branné závody. Pro-
blémem však je, že starší mládež dává 
mnohdy přednost před zájmovými 
kroužky raději počítačovým hrám a 
různým sociálním sítím. Jsme velice 
rádi, když ze starších žáků čas od času 
alespoň někdo přestoupí mezi nás do-
spělé. Tato situace není zcela jistě jen u 
hasičů, je i u jiných spolků. I tak jsme 
přesvědčeni, že mezi občany jsou lidé, 
kterým není neštěstí druhého lhostej-
né, a rádi by pomohli. Není nic jedno-
duššího, než se přidat k nám a společ-
ně naplňovat poslání našich pradědů, 
dědů a otců, kteří byli odhodláni vždy 
pomáhat druhým v nouzi. Kdo chce, 
cestu k nám vždycky najde. 

Na příští rok plánujeme menší osla-
vu při příležitosti kulatého výročí - 130 
let od založení dobrovolných hasičů 
v obci Říčany. Oslavy se budou konat 
ke konci měsíce dubna. Přesný termín 
bude včas zveřejněn. Předem si Vás 
dovoluji pozvat na tuto akci. Dovolím 

si ještě využít tohoto článku a oznámit 
vám, že sběr plastových víček je ukon-
čen. Děkujeme všem, kteří nás v této 
činnosti několik let podporovali.

Jistě nikomu z Vás neuniklo, že zá-
sahová jednotka obce jezdí s novým 
vozidlem značky TATRA. Toto vozidlo 
nahradí výhledově ve výjezdu naši sta-
rou Tatru. Projekt pořízení nové tech-
niky vznikl na základě vypsání dotací 
z Evropské unie. Díky starostovi obce 
a zastupitelům, kteří tento projekt pod-
pořili, se v únoru 2016 rozběhl běh na 
dlouhou trať, jehož výsledkem bylo 
předání nového vozidla TATRA Force 
typ 815 – 731 R32 v letoším roce. Výše 
dotace na pořízení tohoto vozidla byla 
90%. To znamená, že obec zaplatila 
pouze 10% pořizovací hodnoty a fi rmě 
náklady spojené se zpracováním veške-
ré dokumentace tohoto projektu; včet-
ně výběrového řízení na dodavatele. Po 
administrativních úkonech a vyřízení 
havarijního pojištění bylo nutné najet 
potřebný počet kilometrů k provedení 
garanční prohlídky a následnému zařa-
zení Tatry do výjezdu. Prostřednictvím 
Vodárenské společnosti byla provedena 
dezinfekce nádrže o objemu 9.000 litrů. 
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Tímto jsem se dostal už i k zásaho-
vé jednotce obce, která má v současné 
době 19 členů zdravotně a odborně 
způsobilých. Letošního roku eviduje-
me téměř 70 událostí. Z tohoto počtu 
je 9 výjezdů k požárům, 2x se jednalo 
o planý poplach, 2x technická pomoc, 
z níž jedna byla v neděli 29. října, kdy 
přes naše území přecházel nezvykle 
silný vítr. V tento den jsme zasahovali 
na 6 místech v obci. Jednalo se o stro-
my hrozící pádem a poškozené střešní 
krytiny. Nejvíce výjezdů – 57 - bylo 
způsobeno nedostatkem vody v obci 
Domašov, kam jsme vodu vozili v době 
konání závodů Grand Prix na Masary-
kově okruhu a při výměně čerpadel v 
Domašovských vrtech. Téměř dva mě-
síce jsme vodu vozili také do družstev-
ního vodojemu pro zemědělské druž-
stvo Domašov. 

Dalším vozidlem je vozidlo LIAZ, s 
objemem vody 2.500 litrů, které je určené  
k prvotnímu zásahu. Je schopné odvézt 
osádku 9 členů a zároveň je vybaveno 
jako technický vůz. Dopravní automobil 
AVIA je určený k přepravě osob a v re-
dukovaném provedení slouží, podobně 
jako LIAZ, jako technický automobil.

Závěrem mi dovolte poděkovat všem 
členům za jejich práci. Poděkování patří i 
zastupitelům obce, zemědělskému druž-
stvu GenAgro, a.s. za fi nanční příspěvek 
na nové vozidlo, fi rmě Startech s.r.o. za 
fi nanční podporu, spolku Říčanští dob-
rovolníci za dobrou spolupráci a všem 
drobným podnikatelům, kteří nás pod-
porují. 

Všem ostatním přeji krásné Vánoce a 
šťastný nový rok 2018.

Sláma Karel
Starosta SDH Říčany u Brna

Klub důchodců

Vážení spoluobčané,
než se rozepíši, přeji Vám pěkný 

den. Ráda bych Vás seznámila s činnos-
tí Klubu důchodců v roce 2017. Jak jistě 
víte, scházíme se každou středu u šálku 
kávy a nejen to.

Letošní rok byl opět plný různých 
zážitků. V únoru proběhla výroční 
schůze, po které následovaly ruční prá-
ce. 

Jako vždy jsme v březnu oslavily 

MDŽ, každá žena dostala karafi át a 
malé pohoštění. K dobré náladě nám 
hrál pan Bartl. 

Náročný byl také další měsíc. Zú-
častnili jsme se zájezdu na výstavu Flo-
ria Kroměříž. A poté následoval výlet 
na Pálavu. Tam jsme vyšli na zříceninu 
hradu Děvičky. Na výlet se jelo všemi 
dopravními prostředky; autobusem, 
šalinou i vlakem. Přestože nás jelo jen 
několik, výlet se velmi vydařil. 
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Stejně jako v roce 2016 jsme i letos 
jeli do termálních koupelí Veľký Meder.

Poprvé byl zorganizován tak trochu 
adrenalinový zájezd na Stezku v  obla-
cích na Dolní Moravě. 

V měsíci červnu byl pro náš klub 
velký den D. Stěhovali jsme se ze staré 
budovy na Marečkově louce do nové, 
kde je krásná a útulná klubovna. Líbí se 
nám tam a naše středeční schůzky jsou i 
více navštěvované.

Každoročně se koná setkání se-
niorů Mikroregionu Kahan. Letos 
setkání proběhlo v Kulturním domě 
v Říčanech, setkání zorganizoval náš 
Klub důchodců. V programu bylo 
vystoupení dětského folklorního 
souboru Javorníček, SK-M-Aerobik 
Academy, pak následovaly mažoret-
ky Pusinky a program ukončila sku-
pina Atašé - tanec s gumou. Po ob-
čerstvení byla volná zábava, ke které 
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nám hrála a zpívala dechová hudba 
Cyrilka z Rakvic.

Ráda bych touto cestou poděkova-
la našemu starostovi Ing. Janu Stude-
nému, díky kterému jsme se mohli se-
jít v tak hojném počtu a také za nejen 
fi nanční podporu našeho klubu.

Po pár dnech jsme odjeli na další 
zájezd do Litomyšle, kde nás čekala 
prohlídka města s průvodcem, pro-
hlídka zámku a další zajímavá místa.

Na konec měsíce vyšel Den senio-
rů, který slavíme tradičně u zahrádká-
řů. K dobré náladě hrála naše oblíbe-
ná kapela Kahan.

Na závěr podzimu jsme se pobavili 

u muzikálu Bítls v Městském Divadle 
v Brně.

Konec roku byl již potřetí ukončen 
vánočním večírkem, krátkým progra-
mem, hudbou, písničkou a tancem s 
naší oblíbenou kapelou Kahan v Kul-
turním domě.

Na závěr Vám přeji klidné prožití 
svátků vánočních, hod-
ně zdraví roce 2018.

P.S.:  také zvýšení 
důchodů 

Za Klub důchodců 
Jana Novotná                     
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Říčanští dobrovolníci, z.s.

Vážení spoluobčané, 
celý uplynulý rok jsme se snažili 

oživit dění v naší obci a tak mi dovolte, 
abych Vás v krátkém shrnutí seznámi-
la s akcemi, které byly uspořádány ve 
spolupráci s Obcí Říčany a SDH Říča-
ny.

Závěr roku 2016:
Opět jsme se podíleli na přípravě 

rozsvícení vánočního stromu.  Přichys-
tali jsme pro přítomné občany dárek v 
podobě skleněného svícnu a drobné 
občerstvení.

Pro žáky ZŠ jsme připravili vánoční 
tvořivou dílničku a pro děti jsme uspo-
řádali s divadelním spolkem Pozpátku 
Mikulášskou nadílku. 

V prosinci jsme se snažili s triem 
Kamarádi a rodinou Ryšánkovou na-
ladit vánoční čas pásmem Říčanské 
vánoce a tak obnovit tradiční koncerty.

Silvestrovské odpoledne při krás-
ném slunečném počasí bylo stráveno 
na Zámečku, kde jsme se sešli s občany 
Říček a Veverských Knínic.

Leden 2017
Vycházka na Zámeček spojená s 

prvním novoročním opékáním. Při 
této příležitosti se přidali občané z Ost-
rovačic, Říček, Veverských Knínic, Do-
mašova a Babic. 

Únor 2017 
Pohádkový karneval s Davidem 

byl plný písniček, tance zpěvu a sou-
těží na pohádkové motivy. Děti v 
maskách zaplnily celý Kulturní dům 
a prožily veselé odpoledne.

Březen 2017
Začátkem měsíce jsme společně, 

dospělí s  dětmi, vyrazili na cestu 
kolem Říčan. Společně se také usku-
tečnil výšlap k vítání jara na Šmel-
covně.

Duben 2017 
Na apríla se podařila krásná akce 

Říčanský otužilec v areálu koupa-
liště. Přeplaváním rybníku v 13°C 
studené vodě byla zahájena plavecká 
sezóna. Do vody se odvážili společ-
ně s dospělými otužilci také děti. A 
to nejen z Říčan.

Ve spolupráci se ZŠ jsme pro žáky 
školy připravili tvořivou dílničku na 
téma velikonoční dekorace. Děti si 
vyrobily závěs v podobě ovečky a 
motýlkovou vílu.

Květen 2017
S prvním květnovým dnem jsme 

se opět sešli s občany z okolních ves-
nic u pamětního kamene na Zámeč-
ku. Sváteční odpoledne zpříjemnili 
žáci ZŠ Říčany svým kulturním pro-
gramem a dechová kapela Kahan. 

Opět jsme přijali pozvání obča-
nů Říček na vycházku. Byl umožněn 
přístup do bývalé štoly Stříbrnice na 
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Šmelcovně, kde je zimoviště vzác-
ných netopýrů. Vycházka se vydařila 
a do štoly se všichni podívali.

Koncem měsíce proběhlo spor-
tovní odpoledne pro děti Říčanský 
Soptík. Při této akci bylo SDH pře-
dáno nové hasičské auto, které si i 
s ostatní technikou mohli všichni 
prohlédnout. Pro veřejnost byl také 
otevřen kostel k volným prohlíd-
kám. Členové spolku společně s ha-
siči připravili bohaté občerstvení.

Červen 2017  
Po domluvě s LS Náměšť nad Os-

lavou byly v příkopu kolem Zámeč-
ku vyřezány náletové dřeviny a keře. 
Členové spolku tyto dřeviny odkli-
dili a příkop vyčistili. 

Září 2017
Během měsíce se vydařily dvě 

pěkné akce. Jednou z nich bylo di-
vadelní představení v podání Stani-
slava Zindulky a Daniela Tůmy pod 
názvem Návštěvy u pana Greena. 

V prosluněném svátečním dni 
28. 9. se uskutečnil Den plný zábavy. 
Dětem se představil kouzelník Ond-
řej Sládek se svým pořadem pro děti. 
Potom pro velký zájem modeloval 
po celé dvě hodiny balonky na přá-
ní. Opět byly k vidění zásahy ČČK a 
SDH z Říčan, Zastávky a Brna – Ko-
mína. Přítomné děti se mohly sezná-
mit a také vyzkoušet orientační běh 
za podpory klubu Meniskos Brno. 

K vidění byla také závodní motorka 
brněnského jezdce Karla Abraháma, 
kterou zapůjčil Automotodrom.

Říjen 2017
Pro zpestření svátku u příležitos-

ti 99. výročí Dne vzniku samostat-
ného československého státu prošel 
lampiónový průvod za doprovodu 
dechové hudby říčanskými ulicemi. 
Členové spolku připravili drobné 
občerstvení, k poslechu vyhrávala 
hudba a na závěr nebe rozzářil oh-
ňostroj.

Co se ještě letos povedlo?
Na podnět spolku Říčanských 

dobrovolníků byla v Chroustovském 
údolí postavena krásná studánka U 
Mařenky. V její blízkosti je instalo-
váno posezení a informační cedule.

Byly i smutné zprávy. Proto mi 
dovolte vzpomenout na člena spol-
ku pana Ing. Miroslava Malého, kte-
rý nás opustil.  

Podpořili nás, děkujeme:
Obec Říčany
Startech, spol. s r.o. Říčany 
AUTOFIALA, spol. s r.o. Říčany
Pavel Friml, Říčany 
Kosíková Iveta, Říčany
Děkuji za pomoc a podporu sta-

rostovi obce Ing. Janu Studenému, 
členům SDH Říčany, členům spol-
ku a všem, kteří vždy ochotně po-
mohli. 

Hana Bromová
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Setkání u pamětního kamene 
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Říčanský Soptík 
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brigáda na Zámečku 

dárek do Trpaslíkova

ZE ŽIVOTA ZÁJMOVÝCH SKUPIN
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Den plný zábavy
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Lampionový průvod
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studánka U Mařenky 
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Ochotnický spolek Pozpátku

V uplynulém roce má dospělá část 
divadla za sebou úspěšné výjezdy s 
představením Dámský krejčí od fran-
couzského autora Georgese Feydeaua. 
Po třetí repríze doma v Říčanech se her-
ci s touto komedií objevili 5. 2. v Oře-
chově u Brna, 18. 3. ve Vsetíně na diva-
delním festivalu, 21. 5. v Lukovanech a 
23. 9. v Kostelci u Holešova. Troufám si 
říct, že všechny tyto výjezdy zvládl náš 

soubor se ctí a dokonce i s několika al-
ternacemi některých rolí.

Důležitá věc se také udála na mís-
tě režiséra, které dlouhou dobu zelo 
prázdnotou. Tohoto důležitého postu se 
zhostil Aleš Drápal. Vzhledem k tomu, 
že předtím se hra už několikrát hrála, ne-
měl vůbec jednoduchou pozici. Ale situ-
aci zvládl velmi dobře, což se odrazilo na 
posledních hraných představeních.
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Rád bych se ještě vrátil k účasti na-
šich herců na divadelním festivalu ve 
Vsetíně. Jedná se o každoroční festival 
Ochotnických spolků a divadel, který se 
koná ve všech regionech České republi-
ky. Na všechna představení na festivalu 
dohlíží odborná porota profesionálů ve 
složení - divadelní režisér, kritik a lidé 
na slovo vzatí. Konfrontace s profesio-
nální porotou byla pro nás zajímavou 
zkušeností a snad i inspirací do budouc-
na. Dorotě Ryšánkové udělila porota 
čestné uznání za ztvárnění role Rózy. 
V neposlední řadě jsme měli možnost 
zhlédnout několik představení od ji-
ných amatérských divadel, což nám také 
nabídlo možnost zajímavého srovnání.

Říčanští divadelníci se v současné 
době věnují přípravám na 30. prosinec. 
Na programu budou v Kulturním domě 
známé i neznámé silvestrovského scén-
ky, včetně několika improvizovaných 
vystoupení. Nebude chybět ani živá 
hudba a občerstvení pro diváky. Sou-
časně se také připravuje nová hra s ná-
zvem Lékařské tajemství. Jejím autorem 
je člen našeho souboru a jedná se, jak 

jinak, o komedii. Premiéra je plánova-
ná na jaro příštího roku. Věříme, že se 
přijdete podívat a hlavně dobře pobavit. 
My, říčanský ochotnický spolek Po-
zpátku, vám můžeme slíbit, že uděláme 
všechno pro to, aby tomu tak opravdu 
bylo. Děkujeme vám za přízeň a těšíme 
se na Vás v hledišti.

Za dospělou sekci Petr Pospíšilík
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Malá Scéna

Dětský dramatický kroužek při 
ochotnickém souboru Pozpátku byl 
založen před dvěma roky. Vedla nás k 
tomu jednoduchá motivace – za prvé 
naše chuť pracovat s dětmi a za dru-
hé, a to především, šikovnost říčan-
ských dětí a jejich chuť hrát si a tvořit. 
Vše se spojilo ve společnou radost při 
pravidelném setkávání a ve společnou 
pýchu nad tím, co všechno spolu do-
kážeme připravit, nacvičit a předvést. 
Věnujeme se správné řeči, improvizaci, 
pantomimě, předvádění nálad a poci-
tů, ale také podporujeme týmového 
ducha a spolupráci všech členů-herců. 
Naší snahou vždy bylo, aby se děti za-
pojily do tvorby co nejvíc – pomáhají 
s přípravou kulis, navrhují si kostýmy 
a samy malují plakáty. A stejně tak se 
báječně zapojují i rodiče a členové do-
spěláckého souboru, pro které nic není 
problém. Pro nás vedoucí je velkým 
zadostiučiněním nejen vidět rozzářené 
dětské tváře po úspěšném představení, 
ale především vidět osobnostní posun 

jednotlivých dětí. Ti, kteří se báli před 
rokem na jevišti sotva špitnout, teď 
chtějí velkou mluvenou roli a zvládnou 
ji; ti bojácnější se osmělují a osamostat-
ňují a i ti největší neposedové se během 
představení snaží napnout všechny síly 
a na chvíli se promění v andílky.

V loňském školním roce jsme na 
adventní období připravili Mikulášský 
a Vánoční příběh. Ve druhém polole-
tí jsme zkoušeli a pak představili Ne-
zbednou pohádku na motivy pohádek 
Josefa Lady. Sezona to byla opravdu 
úspěšná, vždyť jsme hráli vždy pro ško-
ly a školky, pro rodiče a pro širokou 
veřejnost. S pohádkou jsme dokonce 
dvakrát vyjeli hrát do Brna. Uznejte, 
že pět repríz jednoho představení je 
pro amatérský vesnický dětský soubor 
úspěch.

Naše Malá Scéna, jak si říkáme, už 
dávno není malá. Letos máme 40 čle-
nů ve věku 6-14 let a stálou pomoc v 
podobě rad a podpory od paní Ludmi-
ly Franzové. Hned v září jsme společ-
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ně odstartovali další rok víkendovým 
pobytem na statku a věřte, že chuť do 
dalších představení nám pořád nechy-
bí. Držte nám všem pěsti, aby nám vy-
držela energie a radost, podpora prima 
rodičů a pana starosty.

Za celý spolek Pozpátku 
„král“ Kristýna Hrichová

 a „královna“ Aleš Drápal
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Český zahrádkářský svaz

Blíží se konec roku 2017 a říčanští 
zahrádkáři mohou bilancovat, co se jim 
v tomto roce podařilo. Slibovali jsme 
společnou výstavu s chovateli, jenže 
díky tomu, že nám příroda opět uká-
zala kdo je tady pánem, výstava se ne-
konala. Na jaře vše zmrzlo a během léta 
bylo velké sucho, takže co nezmrzlo, to 
opadalo. No a na chovatele padla ptačí 
chřipka. Slibujeme, že si na následující 
rok objednáme to správné počasí a vý-
stava výpěstků se uskuteční.

Co počasí neovlivnilo, byla řádná 
oprava oplocení celého areálu. A také 
vyhlášení další výtvarné soutěže pro 
děti říčanské základní školy. Děti ten-
tokrát malovaly zátiší s vázou a kyticí. 
Všem se dařilo, rodí se noví šikovní 
výtvarníci. Ceny však dostali jen tři nej-

lepší z každé třídy a 
ostatní pochvalu. 

Adventní čas 
přinesl již třetí Vá-
noční jarmark, 
na kterém bylo ke 
koupi anebo jen 
tak k  okouknutí, 
množství tradičních řemeslných vý-
robků, v dílničkách se vyráběly vánoční 
dárky a všichni jsme se mohli alespoň 
na chvilku zastavit a udělat si radost. 
Vystoupení mladých divadelníků Malá 
Scéna a sestavy SK M-Aerobik Acade-
my slavily rovněž úspěch.

Přejeme vám všem krásné prožití 
vánočních svátků a v novém roce 2018 
hodně štěstí, zdraví a spokojenosti.

Renáta Žilková, Ing. Karel Neužil

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 7. 3. 2017 by se dožil 100. výročí narození 

náš tatínek, dědeček a pradědeček 

Miloš Krajina, který byl dlouholetým učitelem 

a ředitelem na místní základní škole.

Všem, kdo jste jej znali, děkujeme za tichou vzpomínku.

Syn Jaroslav a dcera Olga s rodinami.
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 25. 6. 2017 by se dožil Jaroslav Ondroušek 95 let, 

ale bohužel byl 27. 5. 1943 popraven.  Od jeho úmrtí 

uplynulo 75 let.

Vzpomíná jeho neteř, i když ho znala jen z vyprávění a 

dopisů, které psal rodičům.

Děkujeme za tichou vzpomínku

Neteř Anna Blechová

Dne 8. 12. 2017 vzpomínáme na nedožité 

90. narozeniny maminky a babičky - 

paní Marie Cahové.

Děkujeme za tichou vzpomínku

Dcera s rodinou

Dne 25. 1. 2018 vzpomeneme 

nedožité 95. narozeniny tatínka a dědečka - 

pana Josefa Cahy.

Děkujeme za tichou vzpomínku

Dcera s rodinou
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TJ Sokol Ostrovačice

V TJ Sokol Ostrovačice z.s. máme 
několik oddílů: cvičení rodičů s dět-
mi, cvičení žáků a žákyň, florbal 
žáků a mužů, jóga, volejbal ženy a 
muži, stolní tenis muži a ženy, dále 
zde přes zimu trénuje oddíl biatlonu 
Říčany a nohejbal Brno. V sokolov-
ně se pořádají všechny kulturní akce 

a také zde cvičí Základní škola Ost-
rovačice. 

Snažíme se pro své cvičence zlep-
šovat prostředí pro cvičení. Pokud 
budete mít o naše cvičení zájem, 
rádi Vás u nás uvidíme. Přejeme 
všem příjemné svátky vánoční a v 
novém roce hodně štěstí a zdraví. 

Dětské hody

V letošním roce se uskutečnily již 
13. Dětské hody, na kterých tancovalo 
55 dětí, z toho 24 dětí z Říčan. Stárci 
byli rozděleni do tří skupin, ve kterých 
tancovali svá pásma, která jsme začali 
trénovat již v říjnu. Tancovali jsme pro 
seniory v Ostrovačicích a v Říčanech, 
připravili jsme pro stárky a kamarády ze 
Zámečku ve Střelicích Vánoční besídku 
a v lednu vystoupili na plese Zámečku 
ve Střelicích. V květ-
nu jsme uspořádali 
soustředění v Bisku-
picích a 10. 6. 2017 
jsme měli naše 13. 
Dětské hody. Počasí 
nám přálo a stárci si 
to užívali. Jsme moc 
rádi, že je o naše hody  
zájem a že děti, které 
tam tancují, to baví. V 
září jsme tancovali ve 

Velké Bíteši na folklorním festivalu, kde 
naši stárci měli velký úspěch. Již nyní 
se připravujeme na 14. Dětské hody, 
které se uskuteční 9. 6. 2018 a na které 
Vás srdečně zveme. Chceme poděkovat 
Obecnímu úřadu Říčany za perfektní 
spolupráci a přejeme všem krásné Vá-
noce a v roce 2018 hodně štěstí a zdraví. 
Těšíme se na další spolupráci.

 Ing. Anna Smutná
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2018
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Hledáte práci v místě vašeho bydliště? Chcete si přečíst aktuální 
zprávy anebo naplánovat akci na víkend? Na webovém portálu www.
Rosicko.cz najdete vše, co o dění v regionu chcete vědět.

Portál Rosicko.cz je v provozu už 16. rok. V roce 2001 jej v Zastávce 
založili studenti pod názvem E-METRO.cz a postupně se z něj stal nej-
větší informační web v regionu. Rosicko.cz denně přináší informace o 
všem, co se v regionu děje. Portál není zaměřený na specifické téma, a 
proto si na něm každý najde něco zajímavého.

Největší sekcí portálu jsou denně aktualizované nabídky zaměstná-
ní a brigád na Rosicku. Firmy a personální agentury zde zadávají volné 
pracovní nabídky. Nejnovější nabídku míst ve vašem okolí najdete na 
www.rosicko.cz/prace/.

Pořádáte kulturní akci? Využijte směle kalendáře regionálních akcí. 
Pozvánku můžete publikovat v přehledném seznamu událostí z celé-
ho regionu na adrese www.rosicko.cz/kalendar-akci/. Nejzajímavější 
a nejčtenější akce se automaticky zveřejní na regionální facebookové 
stránce, kde ji uvidí stovky fanoušků.

Portál Rosicko.cz podporuje regionální dění a spolupracuje s řadou 
institucí v regionu, např. Kulturním informačním centrem Rosice a 
Domem dětí a mládeže Zastávka. Píšeme o Rosicku pro Rosicko. 

Portál Rosicko.cz už 16 let informuje 
o aktuálním dění v regionu
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Obec Říčany 

nám. Osvobození 340 
664 82 Říčany
 
IČ: 00282537
 

Úřední hodiny 

Pondělí a středa 8–12 a 13–17 hod. 

Telefonní čísla a e-mailové adresy 

Starosta: Ing. Jan Studený

546 427 337, 724 303 746 starosta@ricanyubrna.cz 

Místostarosta: Mgr. Radovan Křivánek

602 132 480, mistostarosta@ricanyubrna.cz 

Matrika: Vladimíra Křivánková

546 428 044, obec@ricanyubrna.cz 

Účetní: Ing. Stanislava Volavá

546 427 437, ucetni@ricanyubrna.cz 

Pokladna: Eva Škvařilová

546 427 501, pokladna@ricanyubrna.cz
 

www.ricanyubrna.cz


